
FGDA - FEDERAÇÃO GAÚCHA DE DESPORTOS AQUÁTICOS

PROGRAMA

CAMPEONATO ESTADUAL MASTER DE VERÃO 2015

1 ª PROVA: 200 METROS MEDLEY FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

1740 MARIA LUCIA AGUIAR2 CAIXEIROS  4'12"01 55 ______/__

211 DENIZE MARIA DE MORAES BORGES3 GNU  4'00"50 60 ______/__

217 CRISTINA DE LEON SOARES4 GNU  3'35"08 50 ______/__

983 BEATRIZ SCHWUZHOW DE ALBUQUERQUE E SOUZA5 GNU  3'44"60 55 ______/__

103 SONIA MARIA CANALI6 GNG  4'10"49 50 ______/__

102 LAIS FARIA BAGATINI7 GNG  4'52"71 60 ______/__

2 ª SÉRIE:

2019 CARINA PRINA CARLAN1 GNG S/T 25 ______/__

75 SARA GABRIEL2 POLISPORT  3'28"47 40 ______/__

365 SIMONY COLAÇO GUAITA3 GNU  3'22"76 45 ______/__

1575 PAULA STEFFEN ALVAREZ4 ALJ  2'53"91 30 ______/__

1399 ENAILE FARIAS MORAES5 STILLO ZS  3'05"60 30 ______/__

1487 VIVIAN POERSCH TELLES FERREIRA6 CAIXEIROS  3'26"80 25 ______/__

379 DEBORA DA COSTA7 GNU  4'06"59 45 ______/__

2337 MARIANA JOST BLESSMANN8 NATACENTER S/T 35 ______/__

2 ª PROVA: 200 METROS MEDLEY MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

2358 EDGAR HOFF1 IAR S/T 65 ______/__

198 PEDRO PAULO RITTER FILHO2 GNU  3'57"85 60 ______/__

1218 FLAVIO VITORIO CRAUSS3 STILLO ZS  3'43"69 60 ______/__

165 PAULO CESAR DE SIMONE4 RECREIO JUV.  3'20"36 55 ______/__

1278 GERMANO COLLING5 BODYSULL  3'28"82 55 ______/__

1887 PAULO ARAUJO GONÇALVES6 GERALDO SANTAN  3'48"65 65 ______/__

260 ENNO KREUZNER7 ALJ  3'57"88 80 ______/__

2 ª SÉRIE:

1863 ITAMAR GOMES GONÇALVES1 BODYSULL  3'41"98 45 ______/__

1982 ALEXANDRE FLECK2 GNG  3'08"22 40 ______/__

2320 ANDRE ANTUNES POITEVIN3 GNU  2'49"54 40 ______/__

1956 JOHN TADAYUKI SATO4 GNU  2'39"50 40 ______/__

323 EDUARDO BALDAUF5 CAIXEIROS  2'46"72 40 ______/__

171 LUIS ALBERTO C. MICHELIN6 RECREIO JUV.  3'01"41 40 ______/__

1678 LEANDRO BRANCHTEIN7 RAIA CENTER  3'39"89 50 ______/__

1275 RODRIGO GOMES FLORES8 BRILHANTE  3'53"16 45 ______/__

3 ª SÉRIE:

1802 TIAGO LEIRIA ALEXANDRI1 BODYSULL  3'14"25 35 ______/__

1186 LUIS GUSTAVO SALOMÃO2 GNU  2'43"01 35 ______/__

52 ARTUR BORBA3 CAIXEIROS  2'35"37 40 ______/__

72 EDUARDO MARQUES4 POLISPORT  2'30"00 40 ______/__

1265 DENIS PACE BONETTI5 GNU  2'32"17 35 ______/__

2222 PAULO HENRIQUE KRANZ6 IAR  2'38"99 40 ______/__

1227 VICENTE JAEGER FONSECA7 BODYSULL  2'54"01 35 ______/__

711 ROBERTO COSTA KRUG8 CAIXEIROS S/T 35 ______/__
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4 ª SÉRIE:

770 RAFAEL ISERHARDT BERRA1 POLISPORT  3'00"65 30 ______/__

308 MANOEL GERALDO GARCIA MANCIA JUNIOR2 ALJ  2'40"90 30 ______/__

2007 EDIER ARBILDO GONZALEZ3 RECREIO JUV.  2'39"36 25 ______/__

2324 GUSTAVO DUBAL LOPES4 CAIXEIROS  2'26"21 20 ______/__

2224 MATEUS LUIZ KASPER5 IAR  2'38"18 30 ______/__

1145 LUIZ HENRIQUE NORONHA6 ALJ  2'40"67 30 ______/__

358 DANIEL WINCLER KUHN7 ALJ  2'47"45 30 ______/__

2178 RAUL JAVORSKY DA COSTA8 STILLO ZS S/T 20 ______/__

3 ª PROVA: 100 METROS LIVRE FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

218 MARTA DURAO CALLIARI3 GNU  2'35"74 75 ______/__

1880 MATILDE PASKO MACHADO4 GNU  2'09"58 70 ______/__

1165 SUZANA ALBERT SOMMER5 ALJ  2'30"14 70 ______/__

493 ERICA PAPEMEYER JAEGER6 BODYSULL  2'55"39 75 ______/__

2 ª SÉRIE:

2368 MARIA TERESA SCHLEDER1 BODYSULL S/T 60 ______/__

201 ANA SALETE OLIVEIRA DE QUEZADA2 GNU  2'08"30 65 ______/__

2208 MARIA EUNICE DA ROSA SANTOS3 GNG  1'48"85 65 ______/__

228 SILVIA TEREZINHA CAMPOS DA ROSA4 GNU  1'26"55 65 ______/__

329 DORIS NEILA DEHNHARDT ELY5 ALJ  1'37"63 65 ______/__

244 JULIANA SCHAFFER AGUZZOLI6 GNU  2'07"96 65 ______/__

1645 MARCIA VIEIRA COELHO7 BODYSULL  2'35"81 60 ______/__

3 ª SÉRIE:

993 MARIA BEATRIZ MACIEL LEUCK1 CAIXEIROS  2'03"08 60 ______/__

404 ONICE LUTZ REINHEIMER2 BODYSULL  1'45"22 60 ______/__

219 ELISABETH SCORZA BALTAR3 GNU  1'41"40 55 ______/__

877 ROSANE BIEDERMANN MARIANTE4 GNU  1'19"68 60 ______/__

162 MARIA HELENA FLORIAN5 RECREIO JUV.  1'29"80 60 ______/__

2011 MARIA INES PLENTZ6 BODYSULL  1'44"98 55 ______/__

2001 VERA REGINA BROCK7 GINPIOXIIGOLFNH  1'57"73 60 ______/__

2123 CARLA KLINK VELHO8 GNU  2'05"84 55 ______/__

4 ª SÉRIE:

83 MIRIAM SCHEIN TREVISOL1 POLISPORT  1'45"36 50 ______/__

1066 ROSA HELENA SCHUCH SANTOS2 GNU  1'30"59 55 ______/__

2291 MAIRA CHAGAS ALVES3 GNU  1'28"05 50 ______/__

217 CRISTINA DE LEON SOARES4 GNU  1'14"35 50 ______/__

1430 DEBORA JACONI MEDITSCH5 GNU  1'20"14 55 ______/__

1445 MARIA JUREMA DE SOUZA TEIXEIRA6 GNG  1'29"47 50 ______/__

775 ROSALINA MARCHIORI DA PAIXAO7 BRILHANTE  1'37"02 50 ______/__

2349 LUISA HELENA SILVA SAFT8 BODYSULL S/T 50 ______/__

5 ª SÉRIE:

2367 LIANA MENEZES SOUTO1 BRILHANTE S/T 45 ______/__

2024 ANA MARIA PUJOL2 GNU  1'31"87 45 ______/__

151 LUCIANE MARIA FINGER BALLICO3 RECREIO JUV.  1'24"45 45 ______/__

1590 CRISTIANE GOEHL BORBA4 RAIA CENTER  1'13"46 45 ______/__

1979 MARCIA MEURER PAPALEO5 ALJ  1'22"57 45 ______/__

2344 SANDRA VARGAS HUNING6 GNU  1'27"47 45 ______/__

1643 CRISTIANE DA SILVA FERNANDES7 POLISPORT  1'36"89 40 ______/__

2268 NIVIA MARIA DEDEUS MARTINEZ8 GNU S/T 45 ______/__
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6 ª SÉRIE:

2237 FERNANDA HOFFMANN OLIVEIRA1 ALJ  1'29"59 35 ______/__

2251 MABEL NILSON2 BODYSULL  1'28"30 30 ______/__

2167 PRISCILA BALVEDI SILVEIRA3 GNU  1'14"14 35 ______/__

410 MARIEN ELISE ARNDT4 GNU  1'07"78 30 ______/__

199 LENISE PETTER FRANCESCONI5 GNU  1'11"50 35 ______/__

1958 LIGIA GALVANI6 RECREIO JUV.  1'15"68 40 ______/__

1818 DANIELA SCHILLING DE ALMEIDA7 ALJ  1'29"48 40 ______/__

2285 CAROLINE DE ALMEIDA USZACKI8 GNG S/T 30 ______/__

7 ª SÉRIE:

1951 GRACIELE HERMANN1 GNU S/T 20 ______/__

2343 NATALIA DA COSTA TAUBER2 GNU S/T 20 ______/__

2261 JIANI BECKER SCHERER3 CAIXEIROS  1'25"60 25 ______/__

2238 JULIA EICK IGLESIAS4 ALJ  1'01"64 25 ______/__

2347 CASSIA DANIELE ZALESKI TRINDADE5 NATACENTER  1'09"86 20 ______/__

1579 ALINE LUDWIG6 IAR  1'52"12 25 ______/__

1952 JULIA VOLKMANN7 GNU S/T 20 ______/__

2352 VITORIA LEITE DA VEIGA8 CAIXEIROS S/T 20 ______/__

4 ª PROVA: 100 METROS LIVRE MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

1468 FLORINDO PIRES BARCELLOS2 BRILHANTE  3'52"13 85 ______/__

334 FERNANDO IVO  LINDEMANN3 ALJ  2'19"36 70 ______/__

474 JAYME WERNER DOS REIS4 GNU  1'32"81 80 ______/__

78 GILDO ANTONIO DA SILVA5 POLISPORT  1'48"23 70 ______/__

971 ALVARO OSCAR BOHRER6 ALJ  2'38"62 80 ______/__

2 ª SÉRIE:

236 ENIO PAULO AGUZZOLI1 GNU  1'57"12 65 ______/__

1971 FLÁVIO ALAOR HENKEL2 GINPIOXIIGOLFNH  1'31"97 50 ______/__

231 ICARO CARVALHO DE BEM OSORIO3 GNU  1'23"80 50 ______/__

207 DANIEL CAUHY PETRY4 GNU  1'07"26 55 ______/__

1981 CARLOS JULIO BECKER5 STILLO ZS  1'13"95 60 ______/__

315 JOSE ANTONIO CAURIO JUNIOR6 GNU  1'27"41 65 ______/__

2034 RENATO HOLSTEIN KEPLER7 BODYSULL  1'45"57 50 ______/__

130 ELOY SILVA DE OLIVEIRA8 BODYSULL  1'57"50 65 ______/__

3 ª SÉRIE:

353 ALEXANDRE REMIAO FRANCIOSI1 ALJ  1'16"04 50 ______/__

299 LUIS CLAUDIO BORGES SANTOS2 CAIXEIROS  1'10"72 50 ______/__

370 RENATO MENEGHETTI3 ALJ  1'09"36 50 ______/__

55 CARLOS UMBERTO DOVAL FLORIO4 GNU  1'04"12 50 ______/__

2198 JOSE LUIZ AMORIN JUNIOR5 GNU  1'07"83 50 ______/__

1225 MARCUS IZQUIERDO FELBERBAUN6 BODYSULL  1'09"46 50 ______/__

2174 JEFFERSON FAGUNDES LOSS7 CAIXEIROS  1'13"54 50 ______/__

2284 CARLOS BAZZO8 RECREIO JUV.  1'17"91 50 ______/__

4 ª SÉRIE:

1364 EDUARDO HENRIQUE DA CUNHA1 IAR  1'26"67 45 ______/__

2040 RICARDO FIGUEIRÓ RAYA2 GNG  1'18"94 45 ______/__

2031 GUSTAVO PEREIRA DE SA3 RAIA CENTER  1'14"58 45 ______/__

1374 CELSO GUIOMAR SEIDL4 BODYSULL  1'07"97 45 ______/__

109 GERALDO ARNT5 GNU  1'08"26 45 ______/__

1734 CLAUDIO CARVALHO MENEZES6 RAIA CENTER  1'15"16 45 ______/__

2340 LEONARDO DIAS AGUSTINI7 NATACENTER  1'21"99 45 ______/__

2345 JULIO GREEN MACHADO8 GNU S/T 45 ______/__
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5 ª SÉRIE:

2335 PAULO ROGERIO MACHADO FAGUNDES1 GINPIOXIIGOLFNH  1'17"26 40 ______/__

1987 FABIANO SOSTIZZO2 GNU  1'03"89 40 ______/__

369 ROGER SANTINI3 ALJ  1'03"39 40 ______/__

1542 LUIS FELIPE CARCHEDI4 ALJ    58"32 45 ______/__

2226 CARLOS EDUARDO KRANZ5 IAR  1'00"75 40 ______/__

502 CARLOS EDUARDO D` AZEVEDO  FEIJO6 STILLO ZS  1'03"47 45 ______/__

1664 CYRO CASTRO JUNIOR7 POLISPORT  1'07"76 45 ______/__

2359 ANTONIO CARLOS RABADAN CIMADEVILA8 NATACENTER S/T 40 ______/__

6 ª SÉRIE:

2379 RICARDO  DANIEL PONTES LINO1 RAIA CENTER S/T 35 ______/__

2332 TIAGO FACCIO2 GNG S/T 35 ______/__

1954 LUIZ ALFREDO PACHECO RIBEIRO3 ALJ    59"59 40 ______/__

388 EDUARDO CIRNE LIMA DE LORENZI4 ALJ    55"51 40 ______/__

89 WILLIAM DUTRA5 POLISPORT    58"58 40 ______/__

2275 FABIO YOSHIKIRO MATSUMOTO6 GNU S/T 35 ______/__

2366 DANILO MANIGLIA PIRES7 BRILHANTE S/T 35 ______/__

2364 MAURO RIBEIRO SCHINESTSCK8 BRILHANTE S/T 35 ______/__

7 ª SÉRIE:

2296 THIAGO DA SILVA PORCIUNCULA1 BODYSULL  1'10"99 35 ______/__

1389 PEDRO VARALLO NETO2 GNU  1'09"75 35 ______/__

1998 ALEXANDRE ANDREAZZI3 GNU  1'09"40 35 ______/__

237 MARCELO OLIVEIRA DAVILA4 GNU  1'03"43 35 ______/__

2030 LUCIANO OLIVEIRA DA SILVA5 GINPIOXIIGOLFNH  1'06"36 35 ______/__

1467 LEONCIO PEROTONI6 RECREIO JUV.  1'09"58 35 ______/__

2339 LUIZ OTAVIO SILVA BREIER7 NATACENTER  1'10"85 35 ______/__

2066 DIEGO NEQUESAURT8 CAIXEIROS  1'25"42 35 ______/__

8 ª SÉRIE:

2354 EDSON SILVA DE CASTRO1 STILLO ZS S/T 30 ______/__

152 JEAN PAULO SILVA GARCIA2 RECREIO JUV.  1'00"83 35 ______/__

970 LORENÇO BARBOSA SANVICENTE3 ALJ    57"71 35 ______/__

359 GUSTAVO VOLKART4 ALJ    55"91 35 ______/__

1581 VICENTE MOSCHETTE5 ALJ    57"27 35 ______/__

1514 ANDRE BRUNETTO6 ALJ    58"13 35 ______/__

1713 MARCELO GONTIJO LEAL7 CAIXEIROS  1'02"13 35 ______/__

632 GUILHERME ROTH DOS SANTOS8 GNU S/T 30 ______/__

9 ª SÉRIE:

2355 PABLO OLIVEIRA GONÇALVES1 STILLO ZS S/T 30 ______/__

2212 CARLOS ANDRE BORGES RIBEIRO2 CAIXEIROS  1'15"53 30 ______/__

2341 GERALDO ALMEIDA FERREIRA JUNIOR3 NATACENTER  1'05"49 30 ______/__

1692 EDUARDO RECH4 BODYSULL  1'04"79 30 ______/__

1036 ROBERTO KOETZ DA FONSECA5 CAIXEIROS  1'04"82 30 ______/__

252 BRUNO CAMPOS CAMARA6 GNU  1'06"05 30 ______/__

1674 JOAO HAMILTON SANGUITAM7 GNU  1'16"00 30 ______/__

2377 FELÍPE USZACKI8 GNU S/T 30 ______/__

10 ª SÉRIE:

2371 GABRIEL MOOG PINTO1 BODYSULL S/T 25 ______/__

2042 GUILHERME MENGUE LUZ2 BODYSULL  1'16"58 25 ______/__

2236 DIEGO LEONARDO DE OLIVEIRA3 ALJ  1'03"20 30 ______/__

1691 CARLOS EDUARDO BORGES4 GNU  1'01"56 30 ______/__

2230 RAFAEL BERGESCH D INCAO5 CAIXEIROS  1'02"33 30 ______/__

1884 FILIPE CASAGRANDE6 GNG  1'03"35 30 ______/__

2322 AURILIO RODRIGUES KISNER7 CAIXEIROS  1'28"84 25 ______/__

2365 POTIGUAR NOGUEIRA BORBA8 BRILHANTE S/T 25 ______/__
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11 ª SÉRIE:

2325 RODRIGO MATUELLA MACHADO1 CAIXEIROS  1'11"28 25 ______/__

2231 LUCAS GROHMANN SILVA FERREIRA2 GNU  1'10"45 25 ______/__

963 NEZAR BAJA3 POLISPORT  1'07"79 25 ______/__

1665 EVANDRO PINHO4 POLISPORT  1'00"19 25 ______/__

2185 JULIANO DE SOUZA FLORIANO5 POLISPORT  1'01"99 25 ______/__

1948  FELIPE POTTHOFF SILVA6 ALJ  1'07"92 25 ______/__

2126 VINICIUS BRANDALISE7 BODYSULL  1'10"64 25 ______/__

2017 DIEGO RODRIGUES DOS SANTOS8 IAR  1'15"99 25 ______/__

12 ª SÉRIE:

2178 RAUL JAVORSKY DA COSTA1 STILLO ZS  1'10"36 20 ______/__

2294 AFONSO VERARDI HAUPT2 BODYSULL  1'07"40 20 ______/__

2038 MARCELO ELY PIZZATO3 GNU    56"02 25 ______/__

2290 VINICIUS BALDINO4 GNU    55"43 25 ______/__

2282 LUCAS BORCART5 GINPIOXIIGOLFNH    55"67 20 ______/__

2315 PEDRO FERNANDO CHAVES BARCELLOS LEAL6 ALJ  1'07"31 20 ______/__

2295 VINICIUS MOOG PINTO7 BODYSULL  1'08"19 20 ______/__

2372 WILLY ACKER SCHUH8 GINPIOXIIGOLFNH S/T 20 ______/__

5 ª PROVA: 50 METROS COSTAS FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

2152 HELENA PASSOS DA ROCHA3 BRILHANTE  1'43"38 70 ______/__

1165 SUZANA ALBERT SOMMER4 ALJ  1'07"76 70 ______/__

218 MARTA DURAO CALLIARI5 GNU  1'14"51 75 ______/__

220 JANDIRA FERNANDES DAL MAGRO6 GNU  1'56"03 75 ______/__

2 ª SÉRIE:

200 BEATRIZ PEIXOTO PETTER2 GNU  1'28"09 65 ______/__

2208 MARIA EUNICE DA ROSA SANTOS3 GNG  1'09"38 65 ______/__

631 STELLA FRANCISCA OSORIO BERTASO4 GNU    59"81 70 ______/__

1880 MATILDE PASKO MACHADO5 GNU  1'03"50 70 ______/__

1645 MARCIA VIEIRA COELHO6 BODYSULL  1'20"59 60 ______/__

3 ª SÉRIE:

2242 MARIA ELENA BIGOLIN CAMARGO1 IAR S/T 55 ______/__

62 JUSSARA DA COSTA MARQUES2 STILLO ZS  1'02"25 60 ______/__

2001 VERA REGINA BROCK3 GINPIOXIIGOLFNH    53"94 60 ______/__

983 BEATRIZ SCHWUZHOW DE ALBUQUERQUE E SOUZA4 GNU    45"59 55 ______/__

2027 WILIA DIEDERICHSEN DE BRITO5 GNU    53"25 60 ______/__

162 MARIA HELENA FLORIAN6 RECREIO JUV.    55"28 60 ______/__

283 MARIA DE FATIMA KUNTZLER7 GINPIOXIIGOLFNH  1'14"35 60 ______/__

150 LIANE ABELIN8 RECREIO JUV. S/T 55 ______/__

4 ª SÉRIE:

2373 TING HAU YEE1 ALJ S/T 45 ______/__

917 CATIA BERENICE MEDEIROS NOBRE2 BODYSULL  1'04"27 45 ______/__

1445 MARIA JUREMA DE SOUZA TEIXEIRA3 GNG    51"34 50 ______/__

1431 PAULA HOFMEISTER4 ALJ    43"67 50 ______/__

2291 MAIRA CHAGAS ALVES5 GNU    50"58 50 ______/__

83 MIRIAM SCHEIN TREVISOL6 POLISPORT    57"71 50 ______/__

1909 CANDICE CANTISANI7 RAIA CENTER 59'59"59 45 ______/__

103 SONIA MARIA CANALI8 GNG S/T 50 ______/__
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5 ª SÉRIE:

1643 CRISTIANE DA SILVA FERNANDES1 POLISPORT    59"13 40 ______/__

173 PATRICIA ROSSI2 RECREIO JUV.    52"29 40 ______/__

75 SARA GABRIEL3 POLISPORT    45"79 40 ______/__

365 SIMONY COLAÇO GUAITA4 GNU    38"36 45 ______/__

100 ELAINE MARIA KORZANOWSKI5 GNG    44"20 40 ______/__

288 SIMONE HENNEMANN6 BODYSULL    49"20 45 ______/__

128 ARABELA ADAMS CANOSA7 BODYSULL    53"17 40 ______/__

2297 SIMONE ELISA LUDWIG8 IAR S/T 40 ______/__

6 ª SÉRIE:

2353 ALINE ANDUEZA DOS SANTOS CARVALHO DE ARAUJO1 STILLO ZS S/T 30 ______/__

2048 KAROLINE DA SILVA LEITZKE2 BODYSULL  1'12"99 35 ______/__

2203 BEATRIZ HARTMANN3 BODYSULL    43"75 40 ______/__

1506 MICHELLE DAIANE KLASE4 GNU    34"64 35 ______/__

1958 LIGIA GALVANI5 RECREIO JUV.    41"24 40 ______/__

2237 FERNANDA HOFFMANN OLIVEIRA6 ALJ    49"84 35 ______/__

2317 RAQUELVIEIRA NUSSBAUM7 BRILHANTE S/T 35 ______/__

2362 LUCIANE MEDINA DE CAMARGO NASCIMENTO8 RAIA CENTER S/T 35 ______/__

7 ª SÉRIE:

1579 ALINE LUDWIG1 IAR    57"07 25 ______/__

2285 CAROLINE DE ALMEIDA USZACKI2 GNG    46"96 30 ______/__

2277 KARINA FOSSA3 GNU    37"85 30 ______/__

2238 JULIA EICK IGLESIAS4 ALJ    36"29 25 ______/__

541 FLAVIA DRESCH5 IAR    36"84 30 ______/__

1148 MAGALI BEATRIZ COSTA6 STILLO ZS    43"34 30 ______/__

2127 RAISSA GORCZEZSKI7 STILLO ZS    47"36 20 ______/__

2351 RENATA MARIA MARIN8 CAIXEIROS S/T 20 ______/__

6 ª PROVA: 50 METROS COSTAS MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

1456 FLAVIO SOARES PERA2 BRILHANTE  1'19"19 85 ______/__

78 GILDO ANTONIO DA SILVA3 POLISPORT  1'03"43 70 ______/__

586 ANTON KARL BIEDERMANN4 GNU    54"65 90 ______/__

871 SERGIO CYRANO DA PAIXÃO SCHIMITZ5 GNU  1'00"83 80 ______/__

1020 EDU JAEGER6 GNU  1'14"74 90 ______/__

2 ª SÉRIE:

160 ERNESTO WEBER FILHO1 RECREIO JUV.    54"75 65 ______/__

318 FRANCISMAR PEDRO SIVIERO2 GNU    48"99 60 ______/__

265 LUIZ ALBERTO BIDONE3 CAIXEIROS    48"18 60 ______/__

1762 SILVIO LUIZ RANGEL HOLDERBAUM4 STILLO ZS    41"70 60 ______/__

204 IVAN BADDO RODRIGUES5 GNU    47"03 65 ______/__

145 NESTOR GARCIA6 RECREIO JUV.    48"25 60 ______/__

975 CARLOS AUGUSTO PINTO FAUTH7 BODYSULL    51"01 60 ______/__

2258 OSMAR DE MORAES8 STILLO ZS S/T 60 ______/__

3 ª SÉRIE:

476 ROBERTO LUIZ RITTER1 ALJ    48"51 55 ______/__

916 CASSIO PEDRO WINTER2 GINPIOXIIGOLFNH    44"73 50 ______/__

165 PAULO CESAR DE SIMONE3 RECREIO JUV.    43"92 55 ______/__

1278 GERMANO COLLING4 BODYSULL    39"92 55 ______/__

73 ROBERTO FACHINELLO5 POLISPORT    42"13 50 ______/__

2284 CARLOS BAZZO6 RECREIO JUV.    44"24 50 ______/__

132 JONAS THADEU GONÇALVES DIAS7 BODYSULL    45"30 50 ______/__

1971 FLÁVIO ALAOR HENKEL8 GINPIOXIIGOLFNH    53"07 50 ______/__
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4 ª SÉRIE:

2320 ANDRE ANTUNES POITEVIN1 GNU S/T 40 ______/__

441 FREDERICO FAGUNDES BURGER2 GNU    38"53 40 ______/__

225 LUCIANO ALMEIDA CASTAGNO3 GNU    34"99 50 ______/__

1463 GIL VICENTE BOZZO4 GNU    34"83 45 ______/__

210 FERNANDO ANTONIO MAROCCO5 RAIA CENTER    34"85 45 ______/__

1664 CYRO CASTRO JUNIOR6 POLISPORT    37"93 45 ______/__

56 RICARDO JOSE DALLAGNOL7 STILLO ZS    44"33 45 ______/__

1934 ROBERTO DIHL ANGELI8 CAIXEIROS S/T 40 ______/__

5 ª SÉRIE:

1713 MARCELO GONTIJO LEAL1 CAIXEIROS S/T 35 ______/__

1809 EDUARDO GLASENAPP MORAES2 GNG    36"47 40 ______/__

2222 PAULO HENRIQUE KRANZ3 IAR    35"10 40 ______/__

116 RICARDO DE ALMEIDA PECOITS4 RAIA CENTER    34"63 40 ______/__

84 MARCELO DE ARAUJO TREIN5 POLISPORT    34"94 40 ______/__

2223 CARLO HENNING6 IAR    35"34 40 ______/__

1987 FABIANO SOSTIZZO7 GNU    36"80 40 ______/__

2066 DIEGO NEQUESAURT8 CAIXEIROS S/T 35 ______/__

6 ª SÉRIE:

770 RAFAEL ISERHARDT BERRA1 POLISPORT    43"40 30 ______/__

2205 GUILHERME CALESSO MIELE2 RECREIO JUV.    35"55 35 ______/__

2158 FELIPE MACHADO GUIMARAES3 GNU    34"03 30 ______/__

1690 ALEXANDRE DA SILVA SCWONKE4 BRILHANTE    32"40 35 ______/__

970 LORENÇO BARBOSA SANVICENTE5 ALJ    34"01 35 ______/__

237 MARCELO OLIVEIRA DAVILA6 GNU    35"16 35 ______/__

1523 CARLOS GUILHERME BAUM7 BODYSULL    36"51 30 ______/__

2339 LUIZ OTAVIO SILVA BREIER8 NATACENTER S/T 35 ______/__

7 ª SÉRIE:

2293 GUILHERME VERARDI HAUPT1 BODYSULL S/T 20 ______/__

1006 RODRIGO DOS SANTOS RUSCHEL2 CAIXEIROS    32"88 30 ______/__

1692 EDUARDO RECH3 BODYSULL    32"24 30 ______/__

759 RAFAEL PENTEADO PACHECO COSTA4 ALJ    28"80 25 ______/__

2282 LUCAS BORCART5 GINPIOXIIGOLFNH    29"51 20 ______/__

2007 EDIER ARBILDO GONZALEZ6 RECREIO JUV.    32"64 25 ______/__

1520 ALEXANDRE TRICHES7 RECREIO JUV.    37"35 25 ______/__

2178 RAUL JAVORSKY DA COSTA8 STILLO ZS S/T 20 ______/__

7 ª PROVA: 100 METROS PEITO FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

54 NIDIA DA COSTA PAGGI3 STILLO ZS  2'51"62 70 ______/__

1427 ROSA LUCIA SEVERINO4 ALJ  2'24"31 65 ______/__

102 LAIS FARIA BAGATINI5 GNG  2'28"26 60 ______/__

493 ERICA PAPEMEYER JAEGER6 BODYSULL  2'56"32 75 ______/__

2 ª SÉRIE:

1647 LUCIANA MECKING ARANTES1 BRILHANTE  2'25"50 50 ______/__

150 LIANE ABELIN2 RECREIO JUV.  1'55"39 55 ______/__

1528 SONIA DE FATIMA SEMTCHUCK3 RECREIO JUV.  1'47"90 45 ______/__

2318 ADRIANE MARIA CHAGAS MEKSRAITIS4 GNU  1'39"09 50 ______/__

151 LUCIANE MARIA FINGER BALLICO5 RECREIO JUV.  1'46"79 45 ______/__

1385 LARISSA FAGUNDES6 CAIXEIROS  1'52"02 45 ______/__

248 RACHEL MAESTRI ADAM7 GNU  1'55"88 55 ______/__
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3 ª SÉRIE:

1818 DANIELA SCHILLING DE ALMEIDA1 ALJ  1'50"78 40 ______/__

1770 FLÁVIA ELY OLIVEIRA2 RAIA CENTER  1'46"30 45 ______/__

1833 ALENA CIULLA3 GNU  1'44"35 45 ______/__

585 ROBERTA COUFAL STAROSTA4 GNU  1'30"88 40 ______/__

490 SUSANE MELO5 BODYSULL  1'40"21 40 ______/__

128 ARABELA ADAMS CANOSA6 BODYSULL  1'44"96 40 ______/__

2314 CRISTIANE ESTIMA FIGUEIRAS7 ALJ  1'50"55 40 ______/__

2375 SILVANA BRESSAN RIFFEL8 GNU S/T 35 ______/__

4 ª SÉRIE:

2343 NATALIA DA COSTA TAUBER1 GNU  1'55"89 20 ______/__

1736 ALICE RAUBER2 CAIXEIROS  1'47"36 30 ______/__

2337 MARIANA JOST BLESSMANN3 NATACENTER  1'42"37 35 ______/__

537 FRANCIELI LUDWIG BURIN4 GNU  1'25"01 30 ______/__

2019 CARINA PRINA CARLAN5 GNG  1'34"96 25 ______/__

2303 CAROLINA GARCIA CASAROLI6 GNG  1'44"84 30 ______/__

1729 ROSELE JOAQUIM CENTENO7 BODYSULL  1'50"42 20 ______/__

1822 ELIANA KARSTETEN ANCELES8 CAIXEIROS S/T 30 ______/__

8 ª PROVA: 100 METROS PEITO MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

871 SERGIO CYRANO DA PAIXÃO SCHIMITZ2 GNU  2'28"95 80 ______/__

236 ENIO PAULO AGUZZOLI3 GNU  1'59"12 65 ______/__

286 ELOI PLETSCH4 BODYSULL  1'33"90 65 ______/__

164 OSAMU TAKARADA5 RECREIO JUV.  1'51"82 70 ______/__

334 FERNANDO IVO  LINDEMANN6 ALJ  2'16"39 70 ______/__

2 ª SÉRIE:

265 LUIZ ALBERTO BIDONE1 CAIXEIROS  1'53"33 60 ______/__

318 FRANCISMAR PEDRO SIVIERO2 GNU  1'47"97 60 ______/__

1678 LEANDRO BRANCHTEIN3 RAIA CENTER  1'42"85 50 ______/__

280 JOSE ANTONIO TRINDADE BORGES DA COSTA4 STILLO ZS  1'33"51 55 ______/__

2321 JOAO PEDRO ABRAHAO MATZENBACHER5 GNU  1'33"72 55 ______/__

322 ENIO RUBECHINI6 CAIXEIROS  1'44"67 60 ______/__

554 LUIZ HENRIQUE SCHARLAU DA SILVA7 BODYSULL  1'52"04 55 ______/__

2336 CARLOS ALBERTO CORDELLA8 POLISPORT S/T 60 ______/__

3 ª SÉRIE:

1863 ITAMAR GOMES GONÇALVES1 BODYSULL  1'56"44 45 ______/__

1373 EDUARDO LOPES DOS SANTOS2 BODYSULL  1'36"74 40 ______/__

63 LUIS FELIPE GARRIDO BARBIERI3 CAIXEIROS  1'23"57 45 ______/__

737 TOSHIO LUIS TARGA TADANO4 ALJ  1'16"73 45 ______/__

61 PAULO GUSTAVO MERTENS5 GNU  1'17"24 45 ______/__

56 RICARDO JOSE DALLAGNOL6 STILLO ZS  1'34"17 45 ______/__

1275 RODRIGO GOMES FLORES7 BRILHANTE  1'45"24 45 ______/__

234 ANDRE COIMBRA SANTOS8 GNU  2'30"61 45 ______/__

4 ª SÉRIE:

2083 DIEGO STROHER1 BODYSULL  1'36"45 40 ______/__

1982 ALEXANDRE FLECK2 GNG  1'30"90 40 ______/__

458 ALBERTO DORNELLES KALIL3 ALJ  1'26"49 35 ______/__

52 ARTUR BORBA4 CAIXEIROS  1'16"00 40 ______/__

349 ANGELO SAINT PASTOUS CALEFFI5 ALJ  1'20"39 40 ______/__

903 MAURO AMARAL6 GNU  1'27"35 35 ______/__

2164 LEANDRO DE OLIVEIRA KAUSS7 RECREIO JUV.  1'32"15 40 ______/__

2332 TIAGO FACCIO8 GNG S/T 35 ______/__
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5 ª SÉRIE:

1937 FABIO PEREIRA NUNES1 STILLO ZS  1'44"87 30 ______/__

1227 VICENTE JAEGER FONSECA2 BODYSULL  1'24"87 35 ______/__

209 RUY TEICHERT FILHO3 GNU  1'17"70 35 ______/__

359 GUSTAVO VOLKART4 ALJ  1'11"54 35 ______/__

1265 DENIS PACE BONETTI5 GNU  1'12"05 35 ______/__

1154 BELIZARIO RODRIGUES NETO6 POLISPORT  1'21"90 35 ______/__

1694 JOAO GABRIEL MACHADO DO COUTO7 CAIXEIROS  1'25"58 35 ______/__

2370 EDUARDO FIALHO RUSCEHEL8 BODYSULL S/T 30 ______/__

6 ª SÉRIE:

354 GUILHERME WURTH SIMON1 ALJ  1'37"38 30 ______/__

2224 MATEUS LUIZ KASPER2 IAR  1'28"12 30 ______/__

2072 DIEGO DAUGS BORGES FORTES3 BODYSULL  1'26"44 30 ______/__

169 MARCIO LUIZ CALCANHOTO4 RECREIO JUV.  1'24"64 30 ______/__

2236 DIEGO LEONARDO DE OLIVEIRA5 ALJ  1'25"59 30 ______/__

1948  FELIPE POTTHOFF SILVA6 ALJ  1'27"31 25 ______/__

252 BRUNO CAMPOS CAMARA7 GNU  1'35"93 30 ______/__

2042 GUILHERME MENGUE LUZ8 BODYSULL  1'43"73 25 ______/__

7 ª SÉRIE:

2161 FABIO SARTURI DA SILVA1 BODYSULL  1'31"63 20 ______/__

2182 LUCAS GUSTAVO ALIPRANDINI LOSER2 GINPIOXIIGOLFNH  1'16"74 20 ______/__

1752 LUCAS FAVERO3 CAIXEIROS  1'15"56 20 ______/__

1566 MAURICIO NASCIMENTO4 GNU  1'10"07 25 ______/__

2286 MARCELO GODOY CONTI DA SILVA5 CAIXEIROS  1'12"85 20 ______/__

2302 TIAGO BASSEGIO TROES6 RECREIO JUV.  1'16"53 25 ______/__

1595 BRUNO FILIPE DE BERTOTTO7 CAIXEIROS  1'17"35 25 ______/__

2211 CARLOS DAMASCENO RODRIGUES POSSAMAI8 CAIXEIROS S/T 20 ______/__

9 ª PROVA: 400 METROS LIVRE FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

218 MARTA DURAO CALLIARI2 GNU 10'44"99 75 ______/__

306 CATIA BRACH MONSER3 GNU 10'13"29 75 ______/__

1427 ROSA LUCIA SEVERINO4 ALJ  9'10"32 65 ______/__

244 JULIANA SCHAFFER AGUZZOLI5 GNU  9'14"78 65 ______/__

54 NIDIA DA COSTA PAGGI6 STILLO ZS 10'35"86 70 ______/__

2152 HELENA PASSOS DA ROCHA7 BRILHANTE S/T 70 ______/__

2 ª SÉRIE:

2316 CLAUDIA MARIA SOLDAN1 RAIA CENTER S/T 60 ______/__

62 JUSSARA DA COSTA MARQUES2 STILLO ZS  8'46"72 60 ______/__

2123 CARLA KLINK VELHO3 GNU  8'19"11 55 ______/__

877 ROSANE BIEDERMANN MARIANTE4 GNU  6'27"32 60 ______/__

2052 ELIANE COLETTA5 GNU  7'06"72 55 ______/__

404 ONICE LUTZ REINHEIMER6 BODYSULL  8'27"49 60 ______/__

993 MARIA BEATRIZ MACIEL LEUCK7 CAIXEIROS  8'59"57 60 ______/__

2328 ROSANE SEIDE SAMPERT8 GNU S/T 55 ______/__

3 ª SÉRIE:

2363 CINTHYA SIQUEIRA RODRIGUES1 RAIA CENTER S/T 50 ______/__

2268 NIVIA MARIA DEDEUS MARTINEZ2 GNU S/T 45 ______/__

2291 MAIRA CHAGAS ALVES3 GNU S/T 50 ______/__

775 ROSALINA MARCHIORI DA PAIXAO4 BRILHANTE  7'41"71 50 ______/__

1112 CHRISTIANE CARVALHO FARIA5 GNU  7'42"93 50 ______/__

978 MARISA MARQUES DE TOLEDO C. B. MAGNO6 GNU S/T 50 ______/__

2318 ADRIANE MARIA CHAGAS MEKSRAITIS7 GNU S/T 50 ______/__

2349 LUISA HELENA SILVA SAFT8 BODYSULL S/T 50 ______/__
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4 ª SÉRIE:

379 DEBORA DA COSTA1 GNU  7'43"01 45 ______/__

1909 CANDICE CANTISANI2 RAIA CENTER  6'36"30 45 ______/__

1385 LARISSA FAGUNDES3 CAIXEIROS  6'15"69 45 ______/__

1590 CRISTIANE GOEHL BORBA4 RAIA CENTER  5'45"89 45 ______/__

1047 BETINA SHEIBE GOULART FRANK5 GNU  6'04"03 40 ______/__

2245 MIRELLA FIGUEIREDO DE CASTRO SATO6 GNU  6'27"95 40 ______/__

1833 ALENA CIULLA7 GNU  6'41"84 45 ______/__

2314 CRISTIANE ESTIMA FIGUEIRAS8 ALJ S/T 40 ______/__

5 ª SÉRIE:

2035 RITA MENEGHELLO MACHADO1 CAIXEIROS S/T 35 ______/__

664 SHAIANE SCHIRMER LOPES2 GNU S/T 30 ______/__

91 ANABELE KUHN3 GNG  5'57"05 40 ______/__

1575 PAULA STEFFEN ALVAREZ4 ALJ  5'09"96 30 ______/__

97 ANA PAULA MOTTOLA5 CAIXEIROS  5'43"89 35 ______/__

1148 MAGALI BEATRIZ COSTA6 STILLO ZS  5'57"16 30 ______/__

2352 VITORIA LEITE DA VEIGA7 CAIXEIROS S/T 20 ______/__

2338 GABRIELA TRINDADE PERRY8 NATACENTER S/T 35 ______/__

10 ª PROVA: 400 METROS LIVRE MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

915 GETULIO GODINHO3 BRILHANTE 11'55"12 75 ______/__

121 FLAVIO VANNI PEREIRA4 BRILHANTE  6'58"72 65 ______/__

264 JAIR PEDERSEN ALBUQUERQUE5 CAIXEIROS  8'07"37 65 ______/__

2358 EDGAR HOFF6 IAR S/T 65 ______/__

2 ª SÉRIE:

2378 RICARDO HEBERLE1 GNU S/T 55 ______/__

137 JOAO VALMOR FELZMANN2 STILLO ZS  6'53"92 60 ______/__

322 ENIO RUBECHINI3 CAIXEIROS  6'22"13 60 ______/__

2280 ALEXANDRE LUIS MENDES SPIESS4 GNU  5'53"85 55 ______/__

280 JOSE ANTONIO TRINDADE BORGES DA COSTA5 STILLO ZS  6'00"02 55 ______/__

1762 SILVIO LUIZ RANGEL HOLDERBAUM6 STILLO ZS  6'39"91 60 ______/__

198 PEDRO PAULO RITTER FILHO7 GNU  7'17"85 60 ______/__

3 ª SÉRIE:

63 LUIS FELIPE GARRIDO BARBIERI1 CAIXEIROS S/T 45 ______/__

2249 SANDRO ROBERTO QUEIROZ2 BODYSULL  7'00"48 50 ______/__

376 MARCOS MICHELON NACONECY3 GNU  6'19"75 50 ______/__

1463 GIL VICENTE BOZZO4 GNU  5'05"74 45 ______/__

207 DANIEL CAUHY PETRY5 GNU  5'07"19 55 ______/__

1708 LUIZ FERNANDO CAMARGO VERONEZ6 BRILHANTE  6'34"91 50 ______/__

234 ANDRE COIMBRA SANTOS7 GNU  8'29"79 45 ______/__

2345 JULIO GREEN MACHADO8 GNU S/T 45 ______/__

4 ª SÉRIE:

2271 GUSTAVO SOARES PEDREIRA DE CERQUEIRA1 GNU S/T 35 ______/__

375 HERMES MARIANO SOSA BRISGAL2 CAIXEIROS  5'56"63 40 ______/__

109 GERALDO ARNT3 GNU  5'03"06 45 ______/__

72 EDUARDO MARQUES4 POLISPORT  4'52"41 40 ______/__

122 DANIEL DA SILVA E SILVA5 BRILHANTE  4'55"04 40 ______/__

1809 EDUARDO GLASENAPP MORAES6 GNG  5'29"70 40 ______/__

2360 CHRISTIANO DORNELLES RIBEIRO7 NATACENTER S/T 40 ______/__

2364 MAURO RIBEIRO SCHINESTSCK8 BRILHANTE S/T 35 ______/__
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5 ª SÉRIE:

2377 FELÍPE USZACKI1 GNU S/T 30 ______/__

967 DANIEL DE MOURA2 BODYSULL  5'32"88 35 ______/__

678 BRUNO DA FONTOURA3 CAIXEIROS  5'13"07 30 ______/__

358 DANIEL WINCLER KUHN4 ALJ  4'46"61 30 ______/__

308 MANOEL GERALDO GARCIA MANCIA JUNIOR5 ALJ  4'51"05 30 ______/__

169 MARCIO LUIZ CALCANHOTO6 RECREIO JUV.  5'21"36 30 ______/__

1802 TIAGO LEIRIA ALEXANDRI7 BODYSULL  6'03"70 35 ______/__

2354 EDSON SILVA DE CASTRO8 STILLO ZS S/T 30 ______/__

6 ª SÉRIE:

2017 DIEGO RODRIGUES DOS SANTOS1 IAR S/T 25 ______/__

2126 VINICIUS BRANDALISE2 BODYSULL S/T 25 ______/__

1948  FELIPE POTTHOFF SILVA3 ALJ  5'20"37 25 ______/__

759 RAFAEL PENTEADO PACHECO COSTA4 ALJ  4'34"83 25 ______/__

2161 FABIO SARTURI DA SILVA5 BODYSULL  5'07"93 20 ______/__

2211 CARLOS DAMASCENO RODRIGUES POSSAMAI6 CAIXEIROS S/T 20 ______/__

2302 TIAGO BASSEGIO TROES7 RECREIO JUV. S/T 25 ______/__

2365 POTIGUAR NOGUEIRA BORBA8 BRILHANTE S/T 25 ______/__

11 ª PROVA: 50 METROS PEITO FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

493 ERICA PAPEMEYER JAEGER2 BODYSULL  1'22"48 75 ______/__

1041 YONE ANGELO3 GNU  1'21"04 85 ______/__

201 ANA SALETE OLIVEIRA DE QUEZADA4 GNU  1'08"87 65 ______/__

54 NIDIA DA COSTA PAGGI5 STILLO ZS  1'11"78 70 ______/__

283 MARIA DE FATIMA KUNTZLER6 GINPIOXIIGOLFNH  1'21"98 60 ______/__

2374 NORA TAUSZ RONAI7 GNU S/T 90 ______/__

2 ª SÉRIE:

2328 ROSANE SEIDE SAMPERT1 GNU  1'09"98 55 ______/__

2027 WILIA DIEDERICHSEN DE BRITO2 GNU    59"73 60 ______/__

248 RACHEL MAESTRI ADAM3 GNU    53"06 55 ______/__

162 MARIA HELENA FLORIAN4 RECREIO JUV.    52"43 60 ______/__

150 LIANE ABELIN5 RECREIO JUV.    52"81 55 ______/__

2242 MARIA ELENA BIGOLIN CAMARGO6 IAR    58"66 55 ______/__

1647 LUCIANA MECKING ARANTES7 BRILHANTE  1'02"03 50 ______/__

2318 ADRIANE MARIA CHAGAS MEKSRAITIS8 GNU S/T 50 ______/__

3 ª SÉRIE:

2373 TING HAU YEE1 ALJ S/T 45 ______/__

419 CARMEN PATRICIA DREHER RITTER2 ALJ    56"72 50 ______/__

978 MARISA MARQUES DE TOLEDO C. B. MAGNO3 GNU    51"69 50 ______/__

1979 MARCIA MEURER PAPALEO4 ALJ    47"97 45 ______/__

1770 FLÁVIA ELY OLIVEIRA5 RAIA CENTER    48"22 45 ______/__

103 SONIA MARIA CANALI6 GNG    53"54 50 ______/__

917 CATIA BERENICE MEDEIROS NOBRE7 BODYSULL  1'18"18 45 ______/__

2376 SUSANA SCHNARNDORF RIBEIRO8 GNU S/T 45 ______/__

4 ª SÉRIE:

2331 PATRICIA VAUCHER FARIAS1 RAIA CENTER    52"75 40 ______/__

1818 DANIELA SCHILLING DE ALMEIDA2 ALJ    49"86 40 ______/__

1528 SONIA DE FATIMA SEMTCHUCK3 RECREIO JUV.    47"54 45 ______/__

151 LUCIANE MARIA FINGER BALLICO4 RECREIO JUV.    46"69 45 ______/__

1833 ALENA CIULLA5 GNU    47"28 45 ______/__

128 ARABELA ADAMS CANOSA6 BODYSULL    47"75 40 ______/__

173 PATRICIA ROSSI7 RECREIO JUV.    52"37 40 ______/__

2297 SIMONE ELISA LUDWIG8 IAR 59'59"59 40 ______/__
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5 ª SÉRIE:

2375 SILVANA BRESSAN RIFFEL1 GNU S/T 35 ______/__

2048 KAROLINE DA SILVA LEITZKE2 BODYSULL  1'05"79 35 ______/__

1736 ALICE RAUBER3 CAIXEIROS    48"77 30 ______/__

585 ROBERTA COUFAL STAROSTA4 GNU    38"73 40 ______/__

490 SUSANE MELO5 BODYSULL    42"65 40 ______/__

2251 MABEL NILSON6 BODYSULL    54"17 30 ______/__

2338 GABRIELA TRINDADE PERRY7 NATACENTER S/T 35 ______/__

2303 CAROLINA GARCIA CASAROLI8 GNG S/T 30 ______/__

6 ª SÉRIE:

2343 NATALIA DA COSTA TAUBER1 GNU S/T 20 ______/__

2261 JIANI BECKER SCHERER2 CAIXEIROS    53"49 25 ______/__

1822 ELIANA KARSTETEN ANCELES3 CAIXEIROS    47"69 30 ______/__

537 FRANCIELI LUDWIG BURIN4 GNU    39"45 30 ______/__

2019 CARINA PRINA CARLAN5 GNG    42"77 25 ______/__

1729 ROSELE JOAQUIM CENTENO6 BODYSULL    48"78 20 ______/__

2127 RAISSA GORCZEZSKI7 STILLO ZS 59'59"59 20 ______/__

1579 ALINE LUDWIG8 IAR S/T 25 ______/__

12 ª PROVA: 50 METROS PEITO MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

915 GETULIO GODINHO3 BRILHANTE  1'45"57 75 ______/__

474 JAYME WERNER DOS REIS4 GNU    52"90 80 ______/__

334 FERNANDO IVO  LINDEMANN5 ALJ  1'00"96 70 ______/__

1456 FLAVIO SOARES PERA6 BRILHANTE  1'58"31 85 ______/__

2 ª SÉRIE:

130 ELOY SILVA DE OLIVEIRA1 BODYSULL  1'17"18 65 ______/__

160 ERNESTO WEBER FILHO2 RECREIO JUV.    54"29 65 ______/__

236 ENIO PAULO AGUZZOLI3 GNU    47"86 65 ______/__

286 ELOI PLETSCH4 BODYSULL    40"97 65 ______/__

456 LUIZ CARLOS SCHREINERT CIDADE5 GNU    43"26 65 ______/__

164 OSAMU TAKARADA6 RECREIO JUV.    50"04 70 ______/__

2329 ALCIDES GONZAGA SANVICENTE7 GNU  1'00"55 70 ______/__

3 ª SÉRIE:

2258 OSMAR DE MORAES1 STILLO ZS    55"26 60 ______/__

322 ENIO RUBECHINI2 CAIXEIROS    46"08 60 ______/__

476 ROBERTO LUIZ RITTER3 ALJ    45"39 55 ______/__

318 FRANCISMAR PEDRO SIVIERO4 GNU    44"99 60 ______/__

554 LUIZ HENRIQUE SCHARLAU DA SILVA5 BODYSULL    45"14 55 ______/__

1731 EDUARDO MILANO BERGALLO6 RAIA CENTER    45"61 55 ______/__

2336 CARLOS ALBERTO CORDELLA7 POLISPORT    51"06 60 ______/__

975 CARLOS AUGUSTO PINTO FAUTH8 BODYSULL  1'05"15 60 ______/__

4 ª SÉRIE:

1364 EDUARDO HENRIQUE DA CUNHA1 IAR    49"69 45 ______/__

2321 JOAO PEDRO ABRAHAO MATZENBACHER2 GNU    42"73 55 ______/__

280 JOSE ANTONIO TRINDADE BORGES DA COSTA3 STILLO ZS    41"84 55 ______/__

132 JONAS THADEU GONÇALVES DIAS4 BODYSULL    39"78 50 ______/__

299 LUIS CLAUDIO BORGES SANTOS5 CAIXEIROS    41"43 50 ______/__

1678 LEANDRO BRANCHTEIN6 RAIA CENTER    42"67 50 ______/__

2330 LUIS ALBERTO DORA PINTO7 GNU    46"61 50 ______/__

2340 LEONARDO DIAS AGUSTINI8 NATACENTER S/T 45 ______/__
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5 ª SÉRIE:

1809 EDUARDO GLASENAPP MORAES1 GNG S/T 40 ______/__

56 RICARDO JOSE DALLAGNOL2 STILLO ZS    41"24 45 ______/__

1374 CELSO GUIOMAR SEIDL3 BODYSULL    37"62 45 ______/__

737 TOSHIO LUIS TARGA TADANO4 ALJ    34"12 45 ______/__

61 PAULO GUSTAVO MERTENS5 GNU    34"96 45 ______/__

116 RICARDO DE ALMEIDA PECOITS6 RAIA CENTER    41"04 40 ______/__

2223 CARLO HENNING7 IAR S/T 40 ______/__

2359 ANTONIO CARLOS RABADAN CIMADEVILA8 NATACENTER S/T 40 ______/__

6 ª SÉRIE:

2332 TIAGO FACCIO1 GNG    47"65 35 ______/__

171 LUIS ALBERTO C. MICHELIN2 RECREIO JUV.    40"44 40 ______/__

2083 DIEGO STROHER3 BODYSULL    38"23 40 ______/__

349 ANGELO SAINT PASTOUS CALEFFI4 ALJ    36"11 40 ______/__

1956 JOHN TADAYUKI SATO5 GNU    36"90 40 ______/__

1373 EDUARDO LOPES DOS SANTOS6 BODYSULL    40"43 40 ______/__

2164 LEANDRO DE OLIVEIRA KAUSS7 RECREIO JUV.    40"45 40 ______/__

1998 ALEXANDRE ANDREAZZI8 GNU S/T 35 ______/__

7 ª SÉRIE:

2341 GERALDO ALMEIDA FERREIRA JUNIOR1 NATACENTER S/T 30 ______/__

1154 BELIZARIO RODRIGUES NETO2 POLISPORT    36"11 35 ______/__

458 ALBERTO DORNELLES KALIL3 ALJ    35"20 35 ______/__

1265 DENIS PACE BONETTI4 GNU    32"84 35 ______/__

209 RUY TEICHERT FILHO5 GNU    34"56 35 ______/__

711 ROBERTO COSTA KRUG6 CAIXEIROS    35"72 35 ______/__

903 MAURO AMARAL7 GNU    38"69 35 ______/__

2355 PABLO OLIVEIRA GONÇALVES8 STILLO ZS S/T 30 ______/__

8 ª SÉRIE:

2369 THOMAZ ANTONIO RIBEIRO DUARTE1 BODYSULL S/T 30 ______/__

1523 CARLOS GUILHERME BAUM2 BODYSULL    42"61 30 ______/__

2236 DIEGO LEONARDO DE OLIVEIRA3 ALJ    39"75 30 ______/__

2224 MATEUS LUIZ KASPER4 IAR    37"89 30 ______/__

2072 DIEGO DAUGS BORGES FORTES5 BODYSULL    38"36 30 ______/__

354 GUILHERME WURTH SIMON6 ALJ    40"49 30 ______/__

1937 FABIO PEREIRA NUNES7 STILLO ZS    44"20 30 ______/__

2370 EDUARDO FIALHO RUSCEHEL8 BODYSULL S/T 30 ______/__

9 ª SÉRIE:

2302 TIAGO BASSEGIO TROES1 RECREIO JUV. S/T 25 ______/__

1681 TIAGO OLIVEIRO COUTO2 CAIXEIROS    40"80 25 ______/__

678 BRUNO DA FONTOURA3 CAIXEIROS    37"74 30 ______/__

1522 JOSUE IGNACIO DA SILVEIRA4 BODYSULL    35"52 25 ______/__

1665 EVANDRO PINHO5 POLISPORT    35"91 25 ______/__

1520 ALEXANDRE TRICHES6 RECREIO JUV.    38"10 25 ______/__

2322 AURILIO RODRIGUES KISNER7 CAIXEIROS 59'59"59 25 ______/__

2325 RODRIGO MATUELLA MACHADO8 CAIXEIROS S/T 25 ______/__

10 ª SÉRIE:

2294 AFONSO VERARDI HAUPT1 BODYSULL    42"50 20 ______/__

2182 LUCAS GUSTAVO ALIPRANDINI LOSER2 GINPIOXIIGOLFNH    34"22 20 ______/__

2286 MARCELO GODOY CONTI DA SILVA3 CAIXEIROS    33"28 20 ______/__

1201 LEONIR DIAS MARINO4 ALJ    30"82 25 ______/__

1566 MAURICIO NASCIMENTO5 GNU    30"97 25 ______/__

1595 BRUNO FILIPE DE BERTOTTO6 CAIXEIROS    33"73 25 ______/__

1752 LUCAS FAVERO7 CAIXEIROS    34"57 20 ______/__

2315 PEDRO FERNANDO CHAVES BARCELLOS LEAL8 ALJ S/T 20 ______/__
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13 ª PROVA: 100 METROS BORBOLETA FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

102 LAIS FARIA BAGATINI3 GNG  2'18"33 60 ______/__

379 DEBORA DA COSTA4 GNU  1'52"61 45 ______/__

1740 MARIA LUCIA AGUIAR5 CAIXEIROS  1'57"72 55 ______/__

2317 RAQUELVIEIRA NUSSBAUM6 BRILHANTE S/T 35 ______/__

2 ª SÉRIE:

1487 VIVIAN POERSCH TELLES FERREIRA2 CAIXEIROS  1'42"71 25 ______/__

1399 ENAILE FARIAS MORAES3 STILLO ZS  1'27"35 30 ______/__

199 LENISE PETTER FRANCESCONI4 GNU  1'19"34 35 ______/__

1684 LUCIANA PEREIRA DRESSENO5 POLISPORT  1'25"93 35 ______/__

2047 CARLA SCHERER6 CAIXEIROS  1'37"19 25 ______/__

2351 RENATA MARIA MARIN7 CAIXEIROS S/T 20 ______/__

14 ª PROVA: 100 METROS BORBOLETA MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

436 RICARDO WALTER3 RAIA CENTER  1'51"45 60 ______/__

158 DEOCLECIO LUIZ CENCI4 RECREIO JUV.  1'34"05 60 ______/__

164 OSAMU TAKARADA5 RECREIO JUV.  1'50"27 70 ______/__

1887 PAULO ARAUJO GONÇALVES6 GERALDO SANTAN  1'53"25 65 ______/__

2 ª SÉRIE:

1275 RODRIGO GOMES FLORES1 BRILHANTE  1'37"50 45 ______/__

165 PAULO CESAR DE SIMONE2 RECREIO JUV.  1'35"93 55 ______/__

1218 FLAVIO VITORIO CRAUSS3 STILLO ZS  1'26"31 60 ______/__

773 EDSON CAPELAO JUNQUEIRA E SILVA4 GNU  1'01"38 45 ______/__

1542 LUIS FELIPE CARCHEDI5 ALJ  1'01"88 45 ______/__

916 CASSIO PEDRO WINTER6 GINPIOXIIGOLFNH  1'31"58 50 ______/__

1934 ROBERTO DIHL ANGELI7 CAIXEIROS  1'37"13 40 ______/__

3 ª SÉRIE:

1802 TIAGO LEIRIA ALEXANDRI1 BODYSULL  1'29"17 35 ______/__

1186 LUIS GUSTAVO SALOMÃO2 GNU  1'12"27 35 ______/__

89 WILLIAM DUTRA3 POLISPORT  1'07"91 40 ______/__

72 EDUARDO MARQUES4 POLISPORT  1'03"72 40 ______/__

1581 VICENTE MOSCHETTE5 ALJ  1'05"70 35 ______/__

122 DANIEL DA SILVA E SILVA6 BRILHANTE  1'10"41 40 ______/__

1241 REGINALDO DA LUZ PUJOL FILHO7 CAIXEIROS  1'23"89 35 ______/__

1467 LEONCIO PEROTONI8 RECREIO JUV. 59'59"59 35 ______/__

4 ª SÉRIE:

1036 ROBERTO KOETZ DA FONSECA1 CAIXEIROS  1'12"32 30 ______/__

308 MANOEL GERALDO GARCIA MANCIA JUNIOR2 ALJ  1'08"75 30 ______/__

1475 RICARDO MARTI DE AZEVEDO3 CAIXEIROS  1'01"27 25 ______/__

1201 LEONIR DIAS MARINO4 ALJ    58"82 25 ______/__

250 FAUSTO KRUGER DE MATTOS5 GNU    59"97 30 ______/__

2324 GUSTAVO DUBAL LOPES6 CAIXEIROS  1'03"89 20 ______/__

2039 MATHEUS ROCHA FAGANELLO7 CAIXEIROS  1'10"75 30 ______/__

770 RAFAEL ISERHARDT BERRA8 POLISPORT  1'23"16 30 ______/__

15 ª PROVA: REVEZAMENTO 4x50 METROS LIVRE FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL
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1 ª SÉRIE:

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO4 GNU S/T 280/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO5 GNU S/T 240/B ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO6 GNU S/T 240/A ______/__

17 BODYSULL7 BODYSULL S/T 240/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO8 GNU S/T 200/A ______/__

2 ª SÉRIE:

20 RECREIO DA JUVENTUDE1 RECREIO JUV. S/T 200/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO2 GNU S/T 200/B ______/__

9 RAIA CENTER3 RAIA CENTER S/T 200/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL4 ALJ S/T 200/A ______/__

14 CLUBE BRILHANTE5 BRILHANTE S/T 200/A ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES6 CAIXEIROS S/T 200/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO7 GNU S/T 160/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL8 ALJ S/T 160/A ______/__

3 ª SÉRIE:

5 STILLO NATAÇÃO - ZONA SUL1 STILLO ZS S/T 160/A ______/__

17 BODYSULL2 BODYSULL S/T 160/B ______/__

9 RAIA CENTER3 RAIA CENTER S/T 160/A ______/__

17 BODYSULL4 BODYSULL S/T 160/A ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES5 CAIXEIROS S/T 120/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO6 GNU S/T 120/A ______/__

2 GRÊMIO NÁUTICO GAÚCHO7 GNG S/T 120/A ______/__

71 IAR ACQUAFITNESS/TUBARAO8 IAR S/T 120/A ______/__

16 ª PROVA: REVEZAMENTO 4x50 METROS LIVRE MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO5 GNU S/T 320/A ______/__

14 CLUBE BRILHANTE6 BRILHANTE S/T 280/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL7 ALJ S/T 280/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO8 GNU S/T 240/A ______/__

2 ª SÉRIE:

5 STILLO NATAÇÃO - ZONA SUL4 STILLO ZS S/T 240/A ______/__

17 BODYSULL5 BODYSULL S/T 240/A ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES6 CAIXEIROS S/T 240/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO7 GNU S/T 240/B ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO8 GNU S/T 200/A ______/__

3 ª SÉRIE:

20 RECREIO DA JUVENTUDE1 RECREIO JUV. S/T 200/A ______/__

9 RAIA CENTER2 RAIA CENTER S/T 200/A ______/__

17 BODYSULL3 BODYSULL S/T 200/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO4 GNU S/T 200/B ______/__

5 STILLO NATAÇÃO - ZONA SUL5 STILLO ZS S/T 200/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL6 ALJ S/T 160/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL7 ALJ S/T 160/B ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO8 GNU S/T 160/A ______/__
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4 ª SÉRIE:

17 BODYSULL1 BODYSULL S/T 160/A ______/__

14 CLUBE BRILHANTE2 BRILHANTE S/T 160/A ______/__

13 POLISPORT3 POLISPORT S/T 160/A ______/__

20 RECREIO DA JUVENTUDE4 RECREIO JUV. S/T 160/A ______/__

9 RAIA CENTER5 RAIA CENTER S/T 160/A ______/__

20 RECREIO DA JUVENTUDE6 RECREIO JUV. S/T 160/B ______/__

17 BODYSULL7 BODYSULL S/T 160/B ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO8 GNU S/T 120/A ______/__

5 ª SÉRIE:

17 BODYSULL1 BODYSULL S/T 120/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO2 GNU S/T 120/B ______/__

71 IAR ACQUAFITNESS/TUBARAO3 IAR S/T 120/A ______/__

2 GRÊMIO NÁUTICO GAÚCHO4 GNG S/T 120/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL5 ALJ S/T 120/B ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL6 ALJ S/T 120/A ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES7 CAIXEIROS S/T 120/B ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES8 CAIXEIROS S/T 120/A ______/__

6 ª SÉRIE:

80 ACADEMIA NATACENTER1 NATACENTER S/T 120/A ______/__

17 BODYSULL2 BODYSULL S/T 100/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO3 GNU S/T 100/A ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES4 CAIXEIROS S/T 100/A ______/__

13 POLISPORT5 POLISPORT S/T 100/A ______/__

20 RECREIO DA JUVENTUDE6 RECREIO JUV. S/T 100/A ______/__

17 BODYSULL7 BODYSULL S/T 80/A ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES8 CAIXEIROS S/T 80/A ______/__

17 ª PROVA: 200 METROS LIVRE FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

1427 ROSA LUCIA SEVERINO3 ALJ  4'25"46 65 ______/__

228 SILVIA TEREZINHA CAMPOS DA ROSA4 GNU  3'16"57 65 ______/__

329 DORIS NEILA DEHNHARDT ELY5 ALJ  3'37"49 65 ______/__

244 JULIANA SCHAFFER AGUZZOLI6 GNU  4'35"58 65 ______/__

2 ª SÉRIE:

993 MARIA BEATRIZ MACIEL LEUCK1 CAIXEIROS  4'26"44 60 ______/__

2011 MARIA INES PLENTZ2 BODYSULL  4'15"90 55 ______/__

2052 ELIANE COLETTA3 GNU  3'28"75 55 ______/__

877 ROSANE BIEDERMANN MARIANTE4 GNU  3'00"57 60 ______/__

248 RACHEL MAESTRI ADAM5 GNU  3'27"34 55 ______/__

2316 CLAUDIA MARIA SOLDAN6 RAIA CENTER  4'04"25 60 ______/__

62 JUSSARA DA COSTA MARQUES7 STILLO ZS  4'16"91 60 ______/__

1645 MARCIA VIEIRA COELHO8 BODYSULL  5'33"49 60 ______/__

3 ª SÉRIE:

2376 SUSANA SCHNARNDORF RIBEIRO1 GNU S/T 45 ______/__

2363 CINTHYA SIQUEIRA RODRIGUES2 RAIA CENTER S/T 50 ______/__

2356 DENISE FATIMA CASARA3 RECREIO JUV. S/T 45 ______/__

131 MARIA SUSSUNI M. ZAMORA4 BODYSULL  3'29"54 50 ______/__

775 ROSALINA MARCHIORI DA PAIXAO5 BRILHANTE  3'42"44 50 ______/__

2349 LUISA HELENA SILVA SAFT6 BODYSULL S/T 50 ______/__

662 LONISE GERSTNER7 GNU S/T 50 ______/__

161 MARIA ELVIRA KLEIN8 RECREIO JUV. S/T 50 ______/__
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4 ª SÉRIE:

2314 CRISTIANE ESTIMA FIGUEIRAS1 ALJ S/T 40 ______/__

917 CATIA BERENICE MEDEIROS NOBRE2 BODYSULL  4'25"94 45 ______/__

1643 CRISTIANE DA SILVA FERNANDES3 POLISPORT  3'37"27 40 ______/__

1590 CRISTIANE GOEHL BORBA4 RAIA CENTER  2'43"75 45 ______/__

1385 LARISSA FAGUNDES5 CAIXEIROS  2'57"09 45 ______/__

2268 NIVIA MARIA DEDEUS MARTINEZ6 GNU  3'47"99 45 ______/__

2024 ANA MARIA PUJOL7 GNU 59'59"59 45 ______/__

156 ANAMARIA FASOLO QUEVEDO8 RECREIO JUV. S/T 40 ______/__

5 ª SÉRIE:

2375 SILVANA BRESSAN RIFFEL1 GNU S/T 35 ______/__

490 SUSANE MELO2 BODYSULL  3'05"80 40 ______/__

1047 BETINA SHEIBE GOULART FRANK3 GNU  2'56"10 40 ______/__

2035 RITA MENEGHELLO MACHADO4 CAIXEIROS  2'51"81 35 ______/__

91 ANABELE KUHN5 GNG  2'52"26 40 ______/__

100 ELAINE MARIA KORZANOWSKI6 GNG  3'05"45 40 ______/__

2245 MIRELLA FIGUEIREDO DE CASTRO SATO7 GNU  3'09"73 40 ______/__

2338 GABRIELA TRINDADE PERRY8 NATACENTER S/T 35 ______/__

6 ª SÉRIE:

2285 CAROLINE DE ALMEIDA USZACKI1 GNG S/T 30 ______/__

664 SHAIANE SCHIRMER LOPES2 GNU S/T 30 ______/__

2129 MONALISA ROSA DOS SANTOS3 POLISPORT  2'44"30 20 ______/__

1952 JULIA VOLKMANN4 GNU  2'02"15 20 ______/__

97 ANA PAULA MOTTOLA5 CAIXEIROS  2'41"53 35 ______/__

2047 CARLA SCHERER6 CAIXEIROS  3'22"50 25 ______/__

2127 RAISSA GORCZEZSKI7 STILLO ZS S/T 20 ______/__

2353 ALINE ANDUEZA DOS SANTOS CARVALHO DE ARAUJO8 STILLO ZS S/T 30 ______/__

18 ª PROVA: 200 METROS LIVRE MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

915 GETULIO GODINHO2 BRILHANTE  5'56"24 75 ______/__

264 JAIR PEDERSEN ALBUQUERQUE3 CAIXEIROS  3'43"02 65 ______/__

121 FLAVIO VANNI PEREIRA4 BRILHANTE  3'19"35 65 ______/__

315 JOSE ANTONIO CAURIO JUNIOR5 GNU  3'23"49 65 ______/__

586 ANTON KARL BIEDERMANN6 GNU  4'35"81 90 ______/__

1468 FLORINDO PIRES BARCELLOS7 BRILHANTE 10'13"77 85 ______/__

2 ª SÉRIE:

554 LUIZ HENRIQUE SCHARLAU DA SILVA1 BODYSULL S/T 55 ______/__

137 JOAO VALMOR FELZMANN2 STILLO ZS  3'09"51 60 ______/__

1981 CARLOS JULIO BECKER3 STILLO ZS  2'54"40 60 ______/__

370 RENATO MENEGHETTI4 ALJ  2'38"43 50 ______/__

389 JORGE ANTONIO PASTRO NORONHA5 ALJ  2'51"60 60 ______/__

434 MAURO COSTA DA SILVA6 CCPOA  2'55"42 65 ______/__

2249 SANDRO ROBERTO QUEIROZ7 BODYSULL  3'11"53 50 ______/__

2378 RICARDO HEBERLE8 GNU S/T 55 ______/__

3 ª SÉRIE:

2357 EVANDRO PAULO PEZZI1 RECREIO JUV. S/T 45 ______/__

2040 RICARDO FIGUEIRÓ RAYA2 GNG  2'53"46 45 ______/__

299 LUIS CLAUDIO BORGES SANTOS3 CAIXEIROS  2'34"86 50 ______/__

2198 JOSE LUIZ AMORIN JUNIOR4 GNU  2'27"59 50 ______/__

109 GERALDO ARNT5 GNU  2'30"93 45 ______/__

63 LUIS FELIPE GARRIDO BARBIERI6 CAIXEIROS  2'41"78 45 ______/__

2031 GUSTAVO PEREIRA DE SA7 RAIA CENTER 59'59"59 45 ______/__

2345 JULIO GREEN MACHADO8 GNU S/T 45 ______/__
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4 ª SÉRIE:

375 HERMES MARIANO SOSA BRISGAL1 CAIXEIROS  2'56"30 40 ______/__

84 MARCELO DE ARAUJO TREIN2 POLISPORT  2'26"15 40 ______/__

122 DANIEL DA SILVA E SILVA3 BRILHANTE  2'17"62 40 ______/__

737 TOSHIO LUIS TARGA TADANO4 ALJ  2'09"34 45 ______/__

1542 LUIS FELIPE CARCHEDI5 ALJ  2'09"70 45 ______/__

441 FREDERICO FAGUNDES BURGER6 GNU  2'24"68 40 ______/__

171 LUIS ALBERTO C. MICHELIN7 RECREIO JUV.  2'38"73 40 ______/__

2335 PAULO ROGERIO MACHADO FAGUNDES8 GINPIOXIIGOLFNH S/T 40 ______/__

5 ª SÉRIE:

2366 DANILO MANIGLIA PIRES1 BRILHANTE S/T 35 ______/__

2030 LUCIANO OLIVEIRA DA SILVA2 GINPIOXIIGOLFNH 59'59"59 35 ______/__

1389 PEDRO VARALLO NETO3 GNU  2'35"92 35 ______/__

388 EDUARDO CIRNE LIMA DE LORENZI4 ALJ  2'06"06 40 ______/__

209 RUY TEICHERT FILHO5 GNU  2'29"23 35 ______/__

1241 REGINALDO DA LUZ PUJOL FILHO6 CAIXEIROS  2'49"00 35 ______/__

172 LUIS FELIPE CALABRO7 RECREIO JUV. S/T 35 ______/__

2364 MAURO RIBEIRO SCHINESTSCK8 BRILHANTE S/T 35 ______/__

6 ª SÉRIE:

1145 LUIZ HENRIQUE NORONHA1 ALJ 20'00"00 30 ______/__

967 DANIEL DE MOURA2 BODYSULL  2'27"58 35 ______/__

2271 GUSTAVO SOARES PEDREIRA DE CERQUEIRA3 GNU  2'26"12 35 ______/__

970 LORENÇO BARBOSA SANVICENTE4 ALJ  2'09"81 35 ______/__

1581 VICENTE MOSCHETTE5 ALJ  2'12"22 35 ______/__

903 MAURO AMARAL6 GNU  2'26"14 35 ______/__

2212 CARLOS ANDRE BORGES RIBEIRO7 CAIXEIROS  2'50"72 30 ______/__

1523 CARLOS GUILHERME BAUM8 BODYSULL S/T 30 ______/__

7 ª SÉRIE:

1674 JOAO HAMILTON SANGUITAM1 GNU  2'42"82 30 ______/__

252 BRUNO CAMPOS CAMARA2 GNU  2'29"78 30 ______/__

1691 CARLOS EDUARDO BORGES3 GNU  2'17"51 30 ______/__

250 FAUSTO KRUGER DE MATTOS4 GNU  2'05"94 30 ______/__

358 DANIEL WINCLER KUHN5 ALJ  2'14"25 30 ______/__

2230 RAFAEL BERGESCH D INCAO6 CAIXEIROS  2'17"69 30 ______/__

169 MARCIO LUIZ CALCANHOTO7 RECREIO JUV.  2'31"59 30 ______/__

2126 VINICIUS BRANDALISE8 BODYSULL S/T 25 ______/__

8 ª SÉRIE:

2231 LUCAS GROHMANN SILVA FERREIRA1 GNU S/T 25 ______/__

2017 DIEGO RODRIGUES DOS SANTOS2 IAR  2'56"42 25 ______/__

2185 JULIANO DE SOUZA FLORIANO3 POLISPORT  2'24"72 25 ______/__

1475 RICARDO MARTI DE AZEVEDO4 CAIXEIROS  2'09"68 25 ______/__

1665 EVANDRO PINHO5 POLISPORT  2'20"82 25 ______/__

2161 FABIO SARTURI DA SILVA6 BODYSULL  2'34"05 20 ______/__

2241 WILSON KLIPPEL SICHONANY FILHO7 STILLO ZS S/T 25 ______/__

2211 CARLOS DAMASCENO RODRIGUES POSSAMAI8 CAIXEIROS S/T 20 ______/__

19 ª PROVA: 50 METROS BORBOLETA FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

1430 DEBORA JACONI MEDITSCH1 GNU S/T 55 ______/__

306 CATIA BRACH MONSER2 GNU  1'12"52 75 ______/__

404 ONICE LUTZ REINHEIMER3 BODYSULL    52"45 60 ______/__

1740 MARIA LUCIA AGUIAR4 CAIXEIROS    50"50 55 ______/__

1066 ROSA HELENA SCHUCH SANTOS5 GNU    51"46 55 ______/__

219 ELISABETH SCORZA BALTAR6 GNU    52"68 55 ______/__

200 BEATRIZ PEIXOTO PETTER7 GNU  1'47"16 65 ______/__
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2 ª SÉRIE:

2317 RAQUELVIEIRA NUSSBAUM1 BRILHANTE S/T 35 ______/__

978 MARISA MARQUES DE TOLEDO C. B. MAGNO2 GNU    44"05 50 ______/__

1431 PAULA HOFMEISTER3 ALJ    40"25 50 ______/__

1921 FABIANE INES GRAEF MULLER4 BODYSULL    36"84 45 ______/__

156 ANAMARIA FASOLO QUEVEDO5 RECREIO JUV.    39"51 40 ______/__

217 CRISTINA DE LEON SOARES6 GNU    43"89 50 ______/__

91 ANABELE KUHN7 GNG    46"48 40 ______/__

2367 LIANA MENEZES SOUTO8 BRILHANTE S/T 45 ______/__

3 ª SÉRIE:

2347 CASSIA DANIELE ZALESKI TRINDADE1 NATACENTER    40"59 20 ______/__

1487 VIVIAN POERSCH TELLES FERREIRA2 CAIXEIROS    39"57 25 ______/__

410 MARIEN ELISE ARNDT3 GNU    34"57 30 ______/__

541 FLAVIA DRESCH4 IAR    33"37 30 ______/__

2213 RENATA CARON VIERO5 CAIXEIROS    34"05 30 ______/__

1684 LUCIANA PEREIRA DRESSENO6 POLISPORT    35"96 35 ______/__

2167 PRISCILA BALVEDI SILVEIRA7 GNU    39"78 35 ______/__

2188 REBECA DINIZ SANDES8 CAIXEIROS    44"01 20 ______/__

20 ª PROVA: 50 METROS BORBOLETA MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

130 ELOY SILVA DE OLIVEIRA3 BODYSULL  1'05"26 65 ______/__

1887 PAULO ARAUJO GONÇALVES4 GERALDO SANTAN    43"64 65 ______/__

160 ERNESTO WEBER FILHO5 RECREIO JUV.    49"18 65 ______/__

260 ENNO KREUZNER6 ALJ S/T 80 ______/__

2 ª SÉRIE:

2321 JOAO PEDRO ABRAHAO MATZENBACHER1 GNU    41"61 55 ______/__

231 ICARO CARVALHO DE BEM OSORIO2 GNU    38"99 50 ______/__

158 DEOCLECIO LUIZ CENCI3 RECREIO JUV.    36"26 60 ______/__

1218 FLAVIO VITORIO CRAUSS4 STILLO ZS    34"64 60 ______/__

2280 ALEXANDRE LUIS MENDES SPIESS5 GNU    35"75 55 ______/__

389 JORGE ANTONIO PASTRO NORONHA6 ALJ    37"87 60 ______/__

2249 SANDRO ROBERTO QUEIROZ7 BODYSULL    39"14 50 ______/__

436 RICARDO WALTER8 RAIA CENTER    43"61 60 ______/__

3 ª SÉRIE:

1708 LUIZ FERNANDO CAMARGO VERONEZ1 BRILHANTE    38"54 50 ______/__

1734 CLAUDIO CARVALHO MENEZES2 RAIA CENTER    36"42 45 ______/__

210 FERNANDO ANTONIO MAROCCO3 RAIA CENTER    32"20 45 ______/__

55 CARLOS UMBERTO DOVAL FLORIO4 GNU    30"87 50 ______/__

225 LUCIANO ALMEIDA CASTAGNO5 GNU    32"10 50 ______/__

1225 MARCUS IZQUIERDO FELBERBAUN6 BODYSULL    32"66 50 ______/__

1341 ANTONIO JOSE GRAZZIA  JR7 GNU    36"75 50 ______/__

1863 ITAMAR GOMES GONÇALVES8 BODYSULL S/T 45 ______/__

4 ª SÉRIE:

1934 ROBERTO DIHL ANGELI1 CAIXEIROS    38"97 40 ______/__

2320 ANDRE ANTUNES POITEVIN2 GNU    32"25 40 ______/__

502 CARLOS EDUARDO D` AZEVEDO  FEIJO3 STILLO ZS    30"86 45 ______/__

773 EDSON CAPELAO JUNQUEIRA E SILVA4 GNU    27"59 45 ______/__

734 ALEXANDRE KOSBY BOEIRA5 GINPIOXIIGOLFNH    29"10 45 ______/__

2226 CARLOS EDUARDO KRANZ6 IAR    31"14 40 ______/__

2083 DIEGO STROHER7 BODYSULL    35"99 40 ______/__

2360 CHRISTIANO DORNELLES RIBEIRO8 NATACENTER S/T 40 ______/__
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5 ª SÉRIE:

1241 REGINALDO DA LUZ PUJOL FILHO1 CAIXEIROS    35"79 35 ______/__

1467 LEONCIO PEROTONI2 RECREIO JUV.    32"29 35 ______/__

323 EDUARDO BALDAUF3 CAIXEIROS    30"46 40 ______/__

1954 LUIZ ALFREDO PACHECO RIBEIRO4 ALJ    30"23 40 ______/__

1956 JOHN TADAYUKI SATO5 GNU    30"32 40 ______/__

2205 GUILHERME CALESSO MIELE6 RECREIO JUV.    31"99 35 ______/__

1694 JOAO GABRIEL MACHADO DO COUTO7 CAIXEIROS    34"44 35 ______/__

2296 THIAGO DA SILVA PORCIUNCULA8 BODYSULL    36"88 35 ______/__

6 ª SÉRIE:

1884 FILIPE CASAGRANDE1 GNG    32"07 30 ______/__

2039 MATHEUS ROCHA FAGANELLO2 CAIXEIROS    30"47 30 ______/__

1186 LUIS GUSTAVO SALOMÃO3 GNU    29"59 35 ______/__

1514 ANDRE BRUNETTO4 ALJ    28"25 35 ______/__

1690 ALEXANDRE DA SILVA SCWONKE5 BRILHANTE    28"88 35 ______/__

2158 FELIPE MACHADO GUIMARAES6 GNU    30"29 30 ______/__

152 JEAN PAULO SILVA GARCIA7 RECREIO JUV.    30"98 35 ______/__

2369 THOMAZ ANTONIO RIBEIRO DUARTE8 BODYSULL S/T 30 ______/__

7 ª SÉRIE:

2042 GUILHERME MENGUE LUZ1 BODYSULL    37"53 25 ______/__

963 NEZAR BAJA2 POLISPORT    33"29 25 ______/__

678 BRUNO DA FONTOURA3 CAIXEIROS    29"92 30 ______/__

250 FAUSTO KRUGER DE MATTOS4 GNU    27"59 30 ______/__

1036 ROBERTO KOETZ DA FONSECA5 CAIXEIROS    29"48 30 ______/__

1522 JOSUE IGNACIO DA SILVEIRA6 BODYSULL    31"95 25 ______/__

1681 TIAGO OLIVEIRO COUTO7 CAIXEIROS    35"97 25 ______/__

2365 POTIGUAR NOGUEIRA BORBA8 BRILHANTE S/T 25 ______/__

8 ª SÉRIE:

2293 GUILHERME VERARDI HAUPT1 BODYSULL    39"86 20 ______/__

2182 LUCAS GUSTAVO ALIPRANDINI LOSER2 GINPIOXIIGOLFNH    29"25 20 ______/__

1201 LEONIR DIAS MARINO3 ALJ    28"11 25 ______/__

1475 RICARDO MARTI DE AZEVEDO4 CAIXEIROS    27"28 25 ______/__

1595 BRUNO FILIPE DE BERTOTTO5 CAIXEIROS    28"01 25 ______/__

2324 GUSTAVO DUBAL LOPES6 CAIXEIROS    28"98 20 ______/__

2295 VINICIUS MOOG PINTO7 BODYSULL    33"97 20 ______/__

2372 WILLY ACKER SCHUH8 GINPIOXIIGOLFNH S/T 20 ______/__

21 ª PROVA: 100 METROS COSTAS FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

283 MARIA DE FATIMA KUNTZLER2 GINPIOXIIGOLFNH  2'39"63 60 ______/__

221 TANIA BORGES CAFRUNI3 GNU  2'36"55 70 ______/__

631 STELLA FRANCISCA OSORIO BERTASO4 GNU  2'27"28 70 ______/__

201 ANA SALETE OLIVEIRA DE QUEZADA5 GNU  2'35"62 65 ______/__

1165 SUZANA ALBERT SOMMER6 ALJ  2'36"86 70 ______/__

2316 CLAUDIA MARIA SOLDAN7 RAIA CENTER S/T 60 ______/__

2 ª SÉRIE:

2001 VERA REGINA BROCK1 GINPIOXIIGOLFNH  2'00"01 60 ______/__

211 DENIZE MARIA DE MORAES BORGES2 GNU  1'48"45 60 ______/__

983 BEATRIZ SCHWUZHOW DE ALBUQUERQUE E SOUZA3 GNU  1'38"81 55 ______/__

161 MARIA ELVIRA KLEIN4 RECREIO JUV.  1'35"78 50 ______/__

1431 PAULA HOFMEISTER5 ALJ  1'37"22 50 ______/__

1909 CANDICE CANTISANI6 RAIA CENTER  1'42"50 45 ______/__

288 SIMONE HENNEMANN7 BODYSULL  1'53"01 45 ______/__

83 MIRIAM SCHEIN TREVISOL8 POLISPORT  2'03"24 50 ______/__

20 FGDA



3 ª SÉRIE:

2203 BEATRIZ HARTMANN1 BODYSULL  1'46"59 40 ______/__

75 SARA GABRIEL2 POLISPORT  1'40"89 40 ______/__

1770 FLÁVIA ELY OLIVEIRA3 RAIA CENTER  1'36"18 45 ______/__

1958 LIGIA GALVANI4 RECREIO JUV.  1'28"31 40 ______/__

365 SIMONY COLAÇO GUAITA5 GNU  1'28"45 45 ______/__

100 ELAINE MARIA KORZANOWSKI6 GNG  1'38"47 40 ______/__

1783 ANA LUCIA SCHENKEL HERRERA7 POLISPORT  1'44"20 35 ______/__

2048 KAROLINE DA SILVA LEITZKE8 BODYSULL  2'49"74 35 ______/__

4 ª SÉRIE:

2351 RENATA MARIA MARIN1 CAIXEIROS S/T 20 ______/__

1148 MAGALI BEATRIZ COSTA2 STILLO ZS  1'34"90 30 ______/__

1684 LUCIANA PEREIRA DRESSENO3 POLISPORT  1'29"07 35 ______/__

541 FLAVIA DRESCH4 IAR  1'22"08 30 ______/__

1399 ENAILE FARIAS MORAES5 STILLO ZS  1'22"32 30 ______/__

97 ANA PAULA MOTTOLA6 CAIXEIROS  1'29"49 35 ______/__

2277 KARINA FOSSA7 GNU 59'59"59 30 ______/__

2129 MONALISA ROSA DOS SANTOS8 POLISPORT S/T 20 ______/__

22 ª PROVA: 100 METROS COSTAS MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

264 JAIR PEDERSEN ALBUQUERQUE2 CAIXEIROS  2'11"02 65 ______/__

204 IVAN BADDO RODRIGUES3 GNU  1'53"57 65 ______/__

145 NESTOR GARCIA4 RECREIO JUV.  1'47"24 60 ______/__

2336 CARLOS ALBERTO CORDELLA5 POLISPORT  1'52"20 60 ______/__

975 CARLOS AUGUSTO PINTO FAUTH6 BODYSULL  1'58"50 60 ______/__

871 SERGIO CYRANO DA PAIXÃO SCHIMITZ7 GNU  2'20"90 80 ______/__

2 ª SÉRIE:

2357 EVANDRO PAULO PEZZI1 RECREIO JUV. S/T 45 ______/__

265 LUIZ ALBERTO BIDONE2 CAIXEIROS  1'42"80 60 ______/__

916 CASSIO PEDRO WINTER3 GINPIOXIIGOLFNH  1'34"68 50 ______/__

1278 GERMANO COLLING4 BODYSULL  1'28"46 55 ______/__

1762 SILVIO LUIZ RANGEL HOLDERBAUM5 STILLO ZS  1'33"13 60 ______/__

73 ROBERTO FACHINELLO6 POLISPORT  1'39"71 50 ______/__

1971 FLÁVIO ALAOR HENKEL7 GINPIOXIIGOLFNH  1'50"42 50 ______/__

1463 GIL VICENTE BOZZO8 GNU S/T 45 ______/__

3 ª SÉRIE:

1664 CYRO CASTRO JUNIOR1 POLISPORT  1'34"99 45 ______/__

1373 EDUARDO LOPES DOS SANTOS2 BODYSULL  1'26"08 40 ______/__

441 FREDERICO FAGUNDES BURGER3 GNU  1'17"62 40 ______/__

210 FERNANDO ANTONIO MAROCCO4 RAIA CENTER  1'16"83 45 ______/__

84 MARCELO DE ARAUJO TREIN5 POLISPORT  1'17"02 40 ______/__

349 ANGELO SAINT PASTOUS CALEFFI6 ALJ  1'17"89 40 ______/__

375 HERMES MARIANO SOSA BRISGAL7 CAIXEIROS  1'28"36 40 ______/__

116 RICARDO DE ALMEIDA PECOITS8 RAIA CENTER S/T 40 ______/__

4 ª SÉRIE:

1227 VICENTE JAEGER FONSECA1 BODYSULL  1'19"12 35 ______/__

2223 CARLO HENNING2 IAR  1'15"07 40 ______/__

52 ARTUR BORBA3 CAIXEIROS  1'09"30 40 ______/__

388 EDUARDO CIRNE LIMA DE LORENZI4 ALJ  1'07"60 40 ______/__

2222 PAULO HENRIQUE KRANZ5 IAR  1'08"56 40 ______/__

2205 GUILHERME CALESSO MIELE6 RECREIO JUV.  1'13"45 35 ______/__

731 FERNANDO LEITE KRONBAUER7 GNU  1'16"70 40 ______/__

172 LUIS FELIPE CALABRO8 RECREIO JUV.  1'24"14 35 ______/__

21 FGDA



5 ª SÉRIE:

2241 WILSON KLIPPEL SICHONANY FILHO1 STILLO ZS S/T 25 ______/__

2158 FELIPE MACHADO GUIMARAES2 GNU  1'16"36 30 ______/__

1690 ALEXANDRE DA SILVA SCWONKE3 BRILHANTE  1'09"38 35 ______/__

759 RAFAEL PENTEADO PACHECO COSTA4 ALJ  1'04"72 25 ______/__

1006 RODRIGO DOS SANTOS RUSCHEL5 CAIXEIROS  1'09"23 30 ______/__

2007 EDIER ARBILDO GONZALEZ6 RECREIO JUV.  1'14"70 25 ______/__

1937 FABIO PEREIRA NUNES7 STILLO ZS  1'33"43 30 ______/__

2286 MARCELO GODOY CONTI DA SILVA8 CAIXEIROS S/T 20 ______/__

23 ª PROVA: 50 METROS LIVRE FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

2152 HELENA PASSOS DA ROCHA2 BRILHANTE  1'16"18 70 ______/__

306 CATIA BRACH MONSER3 GNU  1'02"96 75 ______/__

1880 MATILDE PASKO MACHADO4 GNU    54"84 70 ______/__

221 TANIA BORGES CAFRUNI5 GNU    56"96 70 ______/__

200 BEATRIZ PEIXOTO PETTER6 GNU  1'16"11 65 ______/__

2374 NORA TAUSZ RONAI7 GNU S/T 90 ______/__

2 ª SÉRIE:

2123 CARLA KLINK VELHO1 GNU    57"71 55 ______/__

2242 MARIA ELENA BIGOLIN CAMARGO2 IAR    48"76 55 ______/__

2208 MARIA EUNICE DA ROSA SANTOS3 GNG    45"38 65 ______/__

228 SILVIA TEREZINHA CAMPOS DA ROSA4 GNU    38"40 65 ______/__

329 DORIS NEILA DEHNHARDT ELY5 ALJ    43"82 65 ______/__

2027 WILIA DIEDERICHSEN DE BRITO6 GNU    46"46 60 ______/__

2328 ROSANE SEIDE SAMPERT7 GNU    51"81 55 ______/__

2368 MARIA TERESA SCHLEDER8 BODYSULL S/T 60 ______/__

3 ª SÉRIE:

1647 LUCIANA MECKING ARANTES1 BRILHANTE    57"34 50 ______/__

219 ELISABETH SCORZA BALTAR2 GNU    44"85 55 ______/__

2011 MARIA INES PLENTZ3 BODYSULL    43"39 55 ______/__

1430 DEBORA JACONI MEDITSCH4 GNU    33"40 55 ______/__

1066 ROSA HELENA SCHUCH SANTOS5 GNU    43"01 55 ______/__

2026 LAUREANE VASQUEZ DORNELLES6 GNU    44"72 50 ______/__

419 CARMEN PATRICIA DREHER RITTER7 ALJ    46"66 50 ______/__

2363 CINTHYA SIQUEIRA RODRIGUES8 RAIA CENTER S/T 50 ______/__

4 ª SÉRIE:

2344 SANDRA VARGAS HUNING1 GNU S/T 45 ______/__

2376 SUSANA SCHNARNDORF RIBEIRO2 GNU S/T 45 ______/__

131 MARIA SUSSUNI M. ZAMORA3 BODYSULL    39"58 50 ______/__

662 LONISE GERSTNER4 GNU    33"37 50 ______/__

1445 MARIA JUREMA DE SOUZA TEIXEIRA5 GNG    37"71 50 ______/__

2024 ANA MARIA PUJOL6 GNU    41"71 45 ______/__

2367 LIANA MENEZES SOUTO7 BRILHANTE S/T 45 ______/__

2373 TING HAU YEE8 ALJ S/T 45 ______/__

5 ª SÉRIE:

288 SIMONE HENNEMANN1 BODYSULL    40"64 45 ______/__

1979 MARCIA MEURER PAPALEO2 ALJ    37"68 45 ______/__

2203 BEATRIZ HARTMANN3 BODYSULL    37"14 40 ______/__

585 ROBERTA COUFAL STAROSTA4 GNU    31"05 40 ______/__

1921 FABIANE INES GRAEF MULLER5 BODYSULL    32"92 45 ______/__

2297 SIMONE ELISA LUDWIG6 IAR    37"56 40 ______/__

173 PATRICIA ROSSI7 RECREIO JUV.    39"84 40 ______/__

2331 PATRICIA VAUCHER FARIAS8 RAIA CENTER    43"67 40 ______/__

22 FGDA



6 ª SÉRIE:

1575 PAULA STEFFEN ALVAREZ1 ALJ S/T 30 ______/__

2035 RITA MENEGHELLO MACHADO2 CAIXEIROS S/T 35 ______/__

1783 ANA LUCIA SCHENKEL HERRERA3 POLISPORT    42"84 35 ______/__

2167 PRISCILA BALVEDI SILVEIRA4 GNU    33"53 35 ______/__

2237 FERNANDA HOFFMANN OLIVEIRA5 ALJ    41"27 35 ______/__

2337 MARIANA JOST BLESSMANN6 NATACENTER S/T 35 ______/__

2353 ALINE ANDUEZA DOS SANTOS CARVALHO DE ARAUJO7 STILLO ZS S/T 30 ______/__

2361 CARLA PEREIRA DE SÁ8 RAIA CENTER S/T 35 ______/__

7 ª SÉRIE:

2261 JIANI BECKER SCHERER1 CAIXEIROS    37"88 25 ______/__

1822 ELIANA KARSTETEN ANCELES2 CAIXEIROS    34"77 30 ______/__

2213 RENATA CARON VIERO3 CAIXEIROS    30"62 30 ______/__

410 MARIEN ELISE ARNDT4 GNU    28"41 30 ______/__

537 FRANCIELI LUDWIG BURIN5 GNU    30"34 30 ______/__

1927 PAULA BIEDERMANN MARIANTE6 GNU    30"68 30 ______/__

2303 CAROLINA GARCIA CASAROLI7 GNG    37"23 30 ______/__

2251 MABEL NILSON8 BODYSULL    42"30 30 ______/__

8 ª SÉRIE:

2347 CASSIA DANIELE ZALESKI TRINDADE1 NATACENTER S/T 20 ______/__

2047 CARLA SCHERER2 CAIXEIROS    37"53 25 ______/__

2129 MONALISA ROSA DOS SANTOS3 POLISPORT    33"36 20 ______/__

1951 GRACIELE HERMANN4 GNU    25"40 20 ______/__

2238 JULIA EICK IGLESIAS5 ALJ    28"12 25 ______/__

2188 REBECA DINIZ SANDES6 CAIXEIROS    36"97 20 ______/__

1729 ROSELE JOAQUIM CENTENO7 BODYSULL    38"35 20 ______/__

2352 VITORIA LEITE DA VEIGA8 CAIXEIROS S/T 20 ______/__

24 ª PROVA: 50 METROS LIVRE MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

971 ALVARO OSCAR BOHRER3 ALJ  1'19"91 80 ______/__

474 JAYME WERNER DOS REIS4 GNU    42"55 80 ______/__

586 ANTON KARL BIEDERMANN5 GNU    47"40 90 ______/__

1468 FLORINDO PIRES BARCELLOS6 BRILHANTE  1'22"70 85 ______/__

2 ª SÉRIE:

78 GILDO ANTONIO DA SILVA2 POLISPORT    48"31 70 ______/__

121 FLAVIO VANNI PEREIRA3 BRILHANTE    39"60 65 ______/__

315 JOSE ANTONIO CAURIO JUNIOR4 GNU    36"71 65 ______/__

260 ENNO KREUZNER5 ALJ    37"31 80 ______/__

2329 ALCIDES GONZAGA SANVICENTE6 GNU    44"49 70 ______/__

3 ª SÉRIE:

2258 OSMAR DE MORAES1 STILLO ZS    36"64 60 ______/__

286 ELOI PLETSCH2 BODYSULL    34"58 65 ______/__

137 JOAO VALMOR FELZMANN3 STILLO ZS    33"50 60 ______/__

434 MAURO COSTA DA SILVA4 CCPOA    31"66 65 ______/__

158 DEOCLECIO LUIZ CENCI5 RECREIO JUV.    33"24 60 ______/__

436 RICARDO WALTER6 RAIA CENTER    33"79 60 ______/__

204 IVAN BADDO RODRIGUES7 GNU    36"20 65 ______/__

145 NESTOR GARCIA8 RECREIO JUV.    37"13 60 ______/__
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4 ª SÉRIE:

2272 PAULO CAUHY PETRY1 GNU    40"62 55 ______/__

476 ROBERTO LUIZ RITTER2 ALJ    35"29 55 ______/__

2280 ALEXANDRE LUIS MENDES SPIESS3 GNU    32"76 55 ______/__

389 JORGE ANTONIO PASTRO NORONHA4 ALJ    31"94 60 ______/__

1981 CARLOS JULIO BECKER5 STILLO ZS    31"98 60 ______/__

1731 EDUARDO MILANO BERGALLO6 RAIA CENTER    33"24 55 ______/__

2330 LUIS ALBERTO DORA PINTO7 GNU    37"13 50 ______/__

2034 RENATO HOLSTEIN KEPLER8 BODYSULL    44"05 50 ______/__

5 ª SÉRIE:

2284 CARLOS BAZZO1 RECREIO JUV.    33"56 50 ______/__

73 ROBERTO FACHINELLO2 POLISPORT    32"50 50 ______/__

132 JONAS THADEU GONÇALVES DIAS3 BODYSULL    31"96 50 ______/__

370 RENATO MENEGHETTI4 ALJ    31"20 50 ______/__

1708 LUIZ FERNANDO CAMARGO VERONEZ5 BRILHANTE    31"81 50 ______/__

1225 MARCUS IZQUIERDO FELBERBAUN6 BODYSULL    32"17 50 ______/__

353 ALEXANDRE REMIAO FRANCIOSI7 ALJ    32"70 50 ______/__

231 ICARO CARVALHO DE BEM OSORIO8 GNU    35"47 50 ______/__

6 ª SÉRIE:

234 ANDRE COIMBRA SANTOS1 GNU    42"00 45 ______/__

2040 RICARDO FIGUEIRÓ RAYA2 GNG    33"33 45 ______/__

1341 ANTONIO JOSE GRAZZIA  JR3 GNU    30"08 50 ______/__

55 CARLOS UMBERTO DOVAL FLORIO4 GNU    27"88 50 ______/__

2198 JOSE LUIZ AMORIN JUNIOR5 GNU    29"29 50 ______/__

1734 CLAUDIO CARVALHO MENEZES6 RAIA CENTER    32"27 45 ______/__

1364 EDUARDO HENRIQUE DA CUNHA7 IAR    35"75 45 ______/__

2340 LEONARDO DIAS AGUSTINI8 NATACENTER S/T 45 ______/__

7 ª SÉRIE:

2360 CHRISTIANO DORNELLES RIBEIRO1 NATACENTER S/T 40 ______/__

502 CARLOS EDUARDO D` AZEVEDO  FEIJO2 STILLO ZS    30"86 45 ______/__

1374 CELSO GUIOMAR SEIDL3 BODYSULL    29"13 45 ______/__

773 EDSON CAPELAO JUNQUEIRA E SILVA4 GNU    27"13 45 ______/__

734 ALEXANDRE KOSBY BOEIRA5 GINPIOXIIGOLFNH    27"24 45 ______/__

61 PAULO GUSTAVO MERTENS6 GNU    29"27 45 ______/__

2031 GUSTAVO PEREIRA DE SA7 RAIA CENTER    31"81 45 ______/__

2359 ANTONIO CARLOS RABADAN CIMADEVILA8 NATACENTER S/T 40 ______/__

8 ª SÉRIE:

1982 ALEXANDRE FLECK1 GNG    29"32 40 ______/__

323 EDUARDO BALDAUF2 CAIXEIROS    28"19 40 ______/__

369 ROGER SANTINI3 ALJ    27"69 40 ______/__

2226 CARLOS EDUARDO KRANZ4 IAR    26"96 40 ______/__

1954 LUIZ ALFREDO PACHECO RIBEIRO5 ALJ    27"38 40 ______/__

731 FERNANDO LEITE KRONBAUER6 GNU    28"16 40 ______/__

1987 FABIANO SOSTIZZO7 GNU    28"45 40 ______/__

2335 PAULO ROGERIO MACHADO FAGUNDES8 GINPIOXIIGOLFNH    34"13 40 ______/__

9 ª SÉRIE:

2339 LUIZ OTAVIO SILVA BREIER1 NATACENTER S/T 35 ______/__

2066 DIEGO NEQUESAURT2 CAIXEIROS    36"97 35 ______/__

1998 ALEXANDRE ANDREAZZI3 GNU    31"47 35 ______/__

89 WILLIAM DUTRA4 POLISPORT    26"94 40 ______/__

2296 THIAGO DA SILVA PORCIUNCULA5 BODYSULL    30"85 35 ______/__

2030 LUCIANO OLIVEIRA DA SILVA6 GINPIOXIIGOLFNH    31"82 35 ______/__

2366 DANILO MANIGLIA PIRES7 BRILHANTE S/T 35 ______/__

2379 RICARDO  DANIEL PONTES LINO8 RAIA CENTER S/T 35 ______/__
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10 ª SÉRIE:

2275 FABIO YOSHIKIRO MATSUMOTO1 GNU    28"65 35 ______/__

152 JEAN PAULO SILVA GARCIA2 RECREIO JUV.    28"17 35 ______/__

711 ROBERTO COSTA KRUG3 CAIXEIROS    27"44 35 ______/__

1713 MARCELO GONTIJO LEAL4 CAIXEIROS    26"98 35 ______/__

1154 BELIZARIO RODRIGUES NETO5 POLISPORT    27"13 35 ______/__

237 MARCELO OLIVEIRA DAVILA6 GNU    27"87 35 ______/__

458 ALBERTO DORNELLES KALIL7 ALJ    28"23 35 ______/__

1694 JOAO GABRIEL MACHADO DO COUTO8 CAIXEIROS    30"25 35 ______/__

11 ª SÉRIE:

2370 EDUARDO FIALHO RUSCEHEL1 BODYSULL S/T 30 ______/__

2355 PABLO OLIVEIRA GONÇALVES2 STILLO ZS S/T 30 ______/__

2377 FELÍPE USZACKI3 GNU S/T 30 ______/__

31 FABIO MUNHOZ DOS REIS4 ALJ    25"03 35 ______/__

1514 ANDRE BRUNETTO5 ALJ    25"79 35 ______/__

2354 EDSON SILVA DE CASTRO6 STILLO ZS S/T 30 ______/__

2341 GERALDO ALMEIDA FERREIRA JUNIOR7 NATACENTER S/T 30 ______/__

2369 THOMAZ ANTONIO RIBEIRO DUARTE8 BODYSULL S/T 30 ______/__

12 ª SÉRIE:

2209 MARCIO FERNANDO DA SILVEIRA ROCHA1 CAIXEIROS    32"82 30 ______/__

1692 EDUARDO RECH2 BODYSULL    28"87 30 ______/__

2072 DIEGO DAUGS BORGES FORTES3 BODYSULL    28"55 30 ______/__

2039 MATHEUS ROCHA FAGANELLO4 CAIXEIROS    28"20 30 ______/__

1884 FILIPE CASAGRANDE5 GNG    28"24 30 ______/__

1691 CARLOS EDUARDO BORGES6 GNU    28"56 30 ______/__

354 GUILHERME WURTH SIMON7 ALJ    31"83 30 ______/__

1674 JOAO HAMILTON SANGUITAM8 GNU    33"14 30 ______/__

13 ª SÉRIE:

2322 AURILIO RODRIGUES KISNER1 CAIXEIROS    38"69 25 ______/__

2230 RAFAEL BERGESCH D INCAO2 CAIXEIROS    27"76 30 ______/__

1145 LUIZ HENRIQUE NORONHA3 ALJ    26"79 30 ______/__

739 KEN HAMADA SORGI4 GNU    24"13 30 ______/__

1006 RODRIGO DOS SANTOS RUSCHEL5 CAIXEIROS    26"30 30 ______/__

168 RICARDO LUIZ CALCANHOTO6 RECREIO JUV.    27"14 30 ______/__

1681 TIAGO OLIVEIRO COUTO7 CAIXEIROS    30"93 25 ______/__

2371 GABRIEL MOOG PINTO8 BODYSULL S/T 25 ______/__

14 ª SÉRIE:

2231 LUCAS GROHMANN SILVA FERREIRA1 GNU    30"83 25 ______/__

2185 JULIANO DE SOUZA FLORIANO2 POLISPORT    30"16 25 ______/__

1522 JOSUE IGNACIO DA SILVEIRA3 BODYSULL    28"12 25 ______/__

2290 VINICIUS BALDINO4 GNU    25"95 25 ______/__

1520 ALEXANDRE TRICHES5 RECREIO JUV.    27"33 25 ______/__

963 NEZAR BAJA6 POLISPORT    29"51 25 ______/__

2325 RODRIGO MATUELLA MACHADO7 CAIXEIROS    30"47 25 ______/__

2241 WILSON KLIPPEL SICHONANY FILHO8 STILLO ZS    30"87 25 ______/__

15 ª SÉRIE:

2315 PEDRO FERNANDO CHAVES BARCELLOS LEAL1 ALJ 59'59"59 20 ______/__

2293 GUILHERME VERARDI HAUPT2 BODYSULL    29"53 20 ______/__

1752 LUCAS FAVERO3 CAIXEIROS    26"73 20 ______/__

2038 MARCELO ELY PIZZATO4 GNU    24"90 25 ______/__

2282 LUCAS BORCART5 GINPIOXIIGOLFNH    25"62 20 ______/__

2294 AFONSO VERARDI HAUPT6 BODYSULL    28"09 20 ______/__

2295 VINICIUS MOOG PINTO7 BODYSULL    31"80 20 ______/__

2372 WILLY ACKER SCHUH8 GINPIOXIIGOLFNH S/T 20 ______/__
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25 ª PROVA: REVEZAMENTO 4x50 METROS MEDLEY FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO4 GNU S/T 280/A ______/__

17 BODYSULL5 BODYSULL S/T 240/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO6 GNU S/T 240/B ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO7 GNU S/T 240/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO8 GNU S/T 200/A ______/__

2 ª SÉRIE:

2 GRÊMIO NÁUTICO GAÚCHO1 GNG S/T 200/A ______/__

9 RAIA CENTER2 RAIA CENTER S/T 200/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL3 ALJ S/T 200/A ______/__

14 CLUBE BRILHANTE4 BRILHANTE S/T 160/A ______/__

20 RECREIO DA JUVENTUDE5 RECREIO JUV. S/T 160/A ______/__

9 RAIA CENTER6 RAIA CENTER S/T 160/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO7 GNU S/T 160/A ______/__

17 BODYSULL8 BODYSULL S/T 160/A ______/__

3 ª SÉRIE:

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO1 GNU S/T 120/B ______/__

13 POLISPORT2 POLISPORT S/T 120/A ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES3 CAIXEIROS S/T 120/B ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES4 CAIXEIROS S/T 120/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL5 ALJ S/T 120/A ______/__

5 STILLO NATAÇÃO - ZONA SUL6 STILLO ZS S/T 120/A ______/__

2 GRÊMIO NÁUTICO GAÚCHO7 GNG S/T 120/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO8 GNU S/T 120/A ______/__

26 ª PROVA: REVEZAMENTO 4x50 METROS MEDLEY MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO5 GNU S/T 320/A ______/__

14 CLUBE BRILHANTE6 BRILHANTE S/T 280/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL7 ALJ S/T 280/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO8 GNU S/T 240/A ______/__

2 ª SÉRIE:

17 BODYSULL4 BODYSULL S/T 240/A ______/__

5 STILLO NATAÇÃO - ZONA SUL5 STILLO ZS S/T 240/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO6 GNU S/T 200/B ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO7 GNU S/T 200/A ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES8 CAIXEIROS S/T 200/A ______/__

3 ª SÉRIE:

5 STILLO NATAÇÃO - ZONA SUL1 STILLO ZS S/T 200/A ______/__

17 BODYSULL2 BODYSULL S/T 200/A ______/__

20 RECREIO DA JUVENTUDE3 RECREIO JUV. S/T 200/A ______/__

9 RAIA CENTER4 RAIA CENTER S/T 200/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO5 GNU S/T 160/B ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO6 GNU S/T 160/A ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES7 CAIXEIROS S/T 160/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL8 ALJ S/T 160/A ______/__
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4 ª SÉRIE:

20 RECREIO DA JUVENTUDE1 RECREIO JUV. S/T 160/A ______/__

13 POLISPORT2 POLISPORT S/T 160/A ______/__

17 BODYSULL3 BODYSULL S/T 160/A ______/__

9 RAIA CENTER4 RAIA CENTER S/T 160/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL5 ALJ S/T 160/B ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO6 GNU S/T 120/B ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO7 GNU S/T 120/A ______/__

2 GRÊMIO NÁUTICO GAÚCHO8 GNG S/T 120/A ______/__

5 ª SÉRIE:

14 CLUBE BRILHANTE1 BRILHANTE S/T 120/A ______/__

71 IAR ACQUAFITNESS/TUBARAO2 IAR S/T 120/A ______/__

5 STILLO NATAÇÃO - ZONA SUL3 STILLO ZS S/T 120/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL4 ALJ S/T 120/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL5 ALJ S/T 120/B ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES6 CAIXEIROS S/T 120/A ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES7 CAIXEIROS S/T 120/B ______/__

17 BODYSULL8 BODYSULL S/T 120/A ______/__

6 ª SÉRIE:

80 ACADEMIA NATACENTER1 NATACENTER S/T 120/A ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES2 CAIXEIROS S/T 100/A ______/__

13 POLISPORT3 POLISPORT S/T 100/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO4 GNU S/T 100/A ______/__

17 BODYSULL5 BODYSULL S/T 100/A ______/__

20 RECREIO DA JUVENTUDE6 RECREIO JUV. S/T 100/A ______/__

17 BODYSULL7 BODYSULL S/T 80/A ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES8 CAIXEIROS S/T 80/A ______/__
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